



PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE

8500 PÁPA, Fő u. 5.

Tel: 89/515-018

Fax: 89/515-083

E-mail: polgarmester@papa.hu

17.

Tisztelt Képviselőtestület!

A Pápai PVK Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft. (továbbiakban: Kft.) egyszemélyes gazdasági társaság, ennek megfelelően a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 3:109. § (4) bekezdése értelmében a legfőbb szerv hatáskörét Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete gyakorolja.

A Kft. elkészítette 2026. évi üzleti tervét, mely a jelen előterjesztés 1. melléklete.

A Ptk. 3:109. § (2) bekezdése alapján a Képviselőtestület dönt a Kft. alapvető üzleti kérdéseiben, érteve ezalatt az üzleti tervet is.

A Kft. felügyelőbizottsága az üzleti tervet 2026. február 18-án megtárgyalta és jóváhagyásra javasolja. A felügyelőbizottság határozata az előterjesztés 2. mellékletét képezi.

Kérem a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy a Pápai PVK Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft. 2026. évi üzleti tervét a határozati javaslatnak megfelelően fogadja el.

Összeállította: Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető

Pápa, 2026. február 18.


Gröber Attila
polgármester



HATÁROZATI JAVASLAT

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a Pápai PVK Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft. 2026. évre szóló üzleti tervét az előterjesztés 1. mellékletében foglaltak szerint elfogadja.

A Képviselőtestület utasítja Bordás Ferenc ügyvezetőt a szükséges jognyilatkozatok, intézkedések megtételére.

Határidő: folyamatos

Felelős: Bordás Ferenc ügyvezető

Pápai PVK Nonprofit Kft.

8500 Pápa, Fő utca 12.

ÜZLETI TERV 2026.

Pápa, 2026.02.10


Bordás Ferenc
Ügyvezető

PÁPAI PVK NONPROFIT KFT.
8500 Pápa, Fő u. 12. 1
Adószám: 12988718-2-19
Cégj.sz.: 19-09-506820
Banksz.: 11748045-20055947-00000000

Pápa Város Önkormányzata a 97/2025. (IX.25.) számú határozatával 2026.01.02. hatállyal döntött a Pápai Sport Nonprofit Kft., a Pápai Városfejlesztő Társaság Nonprofit Kft. és a Pápai Platán Nonprofit Kft. egyesüléséről akként, hogy a 100 %-os önkormányzati tulajdonban lévő Pápai Platán Városmarketing és Turisztikai Nonprofit Kft-be (Cg. 19-09-506820), mint tovább működő jogi személybe beolvad a szintén 100 %-os önkormányzati tulajdonban lévő Pápai Városfejlesztő Társaság Nonprofit Kft. (Cg. 19-09-511861), valamint a Pápai Sport Nonprofit Kft. (Cg. 19-09-521556).

2026.01.02.-től a Pápai Platán Városmarketing és Turisztikai Nonprofit Kft. neve Pápai PVK Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft-re változott.

Az egyesüléssel létrejött gazdasági társaság átvette a három 100 %-os önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaság kötelezően ellátandó és önként vállalt feladatkörét. Ezzel együtt a köztisztasági feladatok és az óvodai és bölcsődei karbantartási feladatok is a társaság tevékenységi körébe kerültek.

A feladatokat 5 divízió végzi:

- Média és marketing divízió
- Kulturális divízió
- Sport divízió
- Városüzemeltetés divízió
- Karbantartás divízió

MÉDIA ÉS MARKETING DIVÍZIÓ

Györgyi-Varga Rebeka
divízióvezető

1. Bevezetés

A Pápai Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft. Média és Marketing Divízióját a Pápai Média centrum és a Városmarketing csoport alkotja. A 2026-os év több szempontból is tartogat kihívásokat, mind a média, mind a városmarketing tekintetében.

A Média centrum a platformokon átívelő szinergiákra épít: munkatársaink egységes stábben, az erőforrások hatékony kihasználásával szolgálják ki a televíziós, rádiós, online és közösségi média felületeket. A 2025-ös év mérföldköve a rádió üzemeltetésének teljes körű átvétele volt. A külsős vállalkozó kiváltásával nemcsak költséghatékonyabb működést értünk el, hanem a zenei kínálat frissítésével és a közvetlenebb, személyesebb műsorvezetéssel a hallgatói bizalom és interakció is jelentősen növekedett.

A Városmarketing szempontjából az idei év legfontosabb szakmai vállalása az egységes városarculat megtervezése és implementálása. Ez nem csupán esztétikai kérdés, hanem Pápa gazdasági és turisztikai versenyképességének záloga.

2. Pápai Média centrum

A Média centrum fő célja a helyi közösség hiteles, időszerű és közérdekű tájékoztatása, a város kulturális és közéleti értékeinek bemutatása, valamint a lakosság megszólítása több platformon keresztül. A működés alapelve a közszolgálati szemlélet, a helyi identitás erősítése és a digitális jelenlét fejlesztése. A kollégák a Pápa Városi Televízió adásába, a Rádió Pápa műsorába és a papaimediacentrum.hu online felületre, valamint közösségi oldalakra gyártanak tartalmakat. Jelenleg nyolc fő alkalmazott és tíz fő külsős vállalkozó vesz részt a feladatok ellátásában. A külsősök között van, aki csak alkalmanként helyettesként dolgozik nekünk, vagy csak egy-egy híradós műsorvezetés erejéig vesz részt a napi munkában.

Pápa Városi Televízió

Heti rendszerességgel jelentkező magazinműsorok, híradó, közéleti és kulturális tartalmak. Az év minden napján, 8 és 16 óra között képűrság látható a csatornán, 16 és 8 óra között az általunk készített videós tartalmakat sugározzuk. A műsorban helyet kapnak/kaphatnak fizetett hirdetések, időjárás előrejelzés is.

Állandó rovatunk, a Múltidéző sokak kedvence. E műsorelem az archívumból válogat, azt hivatott bemutatni, hogy az éppen aktuális naphoz milyen híradások kötődtek akár évtizedekkel ezelőtt. A régi felvételek értéket képviselnek, nem ritka, hogy olyan személyek is megszólalnak bennük, akik már nincsenek közöttünk.

Az ünnepnapok kivételével minden hétköznap készítünk hírműsort, a Média tanács TV állandó pályázati kiírásnak eleget téve. Nettó 12 percnyi helyi tartalommal töltjük meg a híradót, közéleti, kulturális és sport témakörökben láthatnak a nézők tudósításokat.

Az idei évben a Média tanács magazinműsorra kiírt pályázatára is jelentkeztünk, amelynek elbírálása márciusban várható. Ebben 50 héten át heti egy televíziós kulturális magazinműsor

készítését vállaljuk. A pályázat vissza nem térítendő támogatást nyújt, akárcsak a fent említett TV állandó, azonban szeretném kiemelni, hogy nem kevésbé fontos hozadéka a tematikus magazinműsor újbóli megjelenése a Pápa TV adásában. Nézői visszajelzések alapján sokan hiányolják a tematikus műsorokat, így a Kultúr Kedd egy jó kezdet lehet a régi, jól bevált struktúra és a friss ötletek, új szemlélet egyesítésével.

Rádió Pápa

Napi hírek, közérdekű információk, kulturális ajánlók, zenei műsorok. Az év minden napján 24 órában. Hétköznap 6 és 20 óra között, hétvégén 7-12 és 14-18 óra között van műsorvezetés. Műsorvezetőink nagy része pápai, az állandó stábben csak egy nem helyi műsorvezetőnk van, aki havi/kéthavi rendszerességgel jár hozzánk, így szerevezve némi kötődést a városhoz, ezáltal személyesebbé, életszagúbbá téve a műsoridőt. A Pápai Médiacentrum életében kiemelkedő év volt a 2025-ös, tavaly nyáron ugyanis teljes egészében átvettük a Rádió Pápa üzemeltetését. A korábban külsős vállalkozással megoldott feladatokat így költséghatékonyabban tudjuk megoldani. A hallgatói visszajelzések alapján elmondható, a rádióban semmilyen negatív változás nem volt érzékelhető, sőt, sokan dicsérik a stábot, a zenei kínálatot. Korábban két kritika jelent meg hangsúlyosan a rádiót illetően. Az egyik a zenei palettára irányult, amit repetitívnek és idejétmúltnak neveztek. Amióta a zenei szerkesztés is a mi feladatunk, igyekszünk figyelni a trendekre, slágerlistákra, örökzöld és vadiúj dalokra, illetve a hallgatók kérhetnek is dalokat, törekszünk arra, hogy a kínálat megfeleljen az igényeknek. A másik többször megfogalmazott kritika az volt, hogy a rádió valójában nem helyi, a műsorvezetők elérhetetlenek, nincs velük kapcsolat. Mára már egyre jobban merik használni a hallgatók a különböző kommunikációs csatornákat, hívnak, írnak, megszólítanak minket az utcán, növekszik a bizalom irányunkba.

Korábban, bár lehetett volna térítésmentesen igényelni, nem értünk hozzá a hallgatottsági adatokhoz. A Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság jóvoltából idén 2026 februárjától hozzáférünk a hivatalos rádiós közönségméréshez. A 2024-es és a 2025-ös azonos időszakra vonatkozó adatokat figyelembe véve elmondható, hogy mióta nem külsős cég szakmai vezetése alatt áll a Rádió Pápa, azóta 15,9 százalékról 22,4 százalékra nőtt az elérésünk. 2025 első és második féléves adatainak összehasonlításakor is ez látszik, az első félévben 15,8 százalék volt a napi elérés. Az adatok egyértelműen igazolják, hogy a külsős szakmai vezetés kivezetése és a szerkesztőségi stratégia házon belüli kézbe vétele pozitív fordulatot hozott a csatorna életében.

Ez a több mint 40%-os relatív növekedés azt jelzi, hogy a helyi igényekre és a közvetlen környezetünkre fókuszáló, saját szakmai koncepciónk hatékonyabban szólítja meg a pápai lakosságot, mint a korábbi, külsős menedzsment által diktált irányvonal. Fontosnak tartom hangsúlyozni, hogy a helyi rádiók többsége Magyarországon általában a 10–15% közötti tartományban mozog a saját vételkörzetében. A 20% feletti érték már azt jelzi, hogy a rádió nem csupán "háttérzajként" van jelen, hanem a helyi közösség minden negyedik-ötödik tagja aktívan ezt választja a nap folyamán. A hallgatottság adatok megerősítik, hogy a Rádió Pápa jó úton jár a helyi identitás erősítésében és a releváns közösségi tartalomgyártásban, amivel stabilabb és szélesebb bázist épített ki a vételkörzetében.

Online hírportál

Itt futnak össze a városi televízió vizuális anyagai, a rádió audio-tartalmai és az írott publicisztika. Ez az integrált megközelítés biztosítja, hogy a Médiacentrum portfóliója a nap 24 órájában, minden generáció számára elérhető és releváns maradjon. A weboldal strukturáltsága – a közéleti hírektől a diákéleten át az egyházi eseményekig – hűen tükrözi a város sokszínűségét és a közszolgálati feladatellátás iránti elkötelezettséget.

A város programkínálata is megjelenik az oldalon, igyekszünk minden eseményt felvenni a programok sorába, ezzel segítve azok népszerűsítését, törekedve arra, hogy az érdeklődők ne maradjanak le a számukra fontos rendezvényekről.

Közösségi média

Fő célja a gyors tájékoztatás és a közönségkapcsolat erősítése. Facebook oldalunkon cikkeinket, fotókat, reels videókat osztunk meg az immár több mint 32.200 követőnkkel. A televíziós adásba készült videós tartalmainkat ide is feltöltjük, így az is láthatja híradásainkat, aki valamilyen okból nem tudja nézni a városi tv-t. Ezért gyakran előfordul, hogy Pápáról elszármazottak is követik tartalmainkat, akár külföldről is. A statisztikai adatok szerint a követőink, nézőink a videós tartalmainkat szeretik leginkább, ezért erre a posztolási formára a továbbiakban is nagy hangsúlyt kell fektetnünk, mind jobban megfelelő a jelenkor elvárásainak. A videóinkat a legnépszerűbb videómegosztó portálra, a YouTube-ra is feltöltjük.

A tartalom-előállítás platformokon átívelően, egymást erősítve történik, az erőforrások hatékony kihasználásával. Stáb minden tagja közreműködik valamennyi felületünk üzemeltetésében.

Az egyik fő törekvésünk a rendelkezésre álló eszközpark által biztosított lehetőségekhez mérten igényes, informatív tudósításokat, tartalmakat kínálni valamennyi platformunkon. Emellett a tavalyi évben elkezdett marketing tevékenységet kell erősítenünk, minél több hirdető partner bevonásával. A rádió reklámok bizonyulnak a legnépszerűbbnek, de a forgatott anyagokra is sokan igényt tartanak, leginkább a közösségi oldalunk nézettsége, követő tábora miatt.

3. Városmarketing

A fő célkitűzés az idei évben egy egységes arculat létrehozása. Célunk, hogy a korábbi, fragmentált megjelenést és működést egy professzionális, egységes városmarketing-stratégia alá rendeljük. Egy arculati kézikönyv megalkotásával nem csupán esztétikai váltást hajtunk végre, hanem egy modern, a lakosság és a befektetők számára is vonzó városimázst alapozunk meg, miközben a Médiacentrum integrált működésével növeljük a tájékoztatás hatékonyságát.

Az arculat megtervezése nem könnyű és nem gyors folyamat, azonban elengedhetetlen ahhoz, hogy vonzóbbá tegyük városunkat. Az első feladat a város szavakba öntése. Pontosan meg kell fogalmaznunk, hogy mit jelent Pápa, hogy mit ad az itt élőknek, az ide érkezőknek, a befektetőknek. Mindhárom csoport számára a város más-más tulajdonságai lesznek fontosak.

mást kell előtérbe helyezni. Azt azonban nem téveszthetjük szem elől, hogy nem három egymástól elválasztható arculatról, három különböző Pápáról van szó. A város identitását úgy kell megragadnunk, hogy az mindenre kitérjen, valóban benne legyen Pápa esszenciája. A folyamat elképzelhetetlen a legfőbb érintettek, a lakosság közreműködése nélkül. Fontos része lesz tehát a tervezésnek a lakosok megkérdezése online és személyes formában egyaránt.

Ütemterv

1. fázis: Kutatás és identitás meghatározás

Mielőtt a grafikus tollat ragadna, tisztázni kell, hogy mit várunk, hogy mit jelent Pápa.

Belső audit és stakeholder interjúk, illetve lakossági kérdőív is segítségünkre lesz a kutatási fázisban, amelynek végére címszavakban, tömondatokban meg kell kapnunk, hogy mi is a város esszenciája.

2. fázis: Stratégiai tervezés és koncepcióalkotás

Ez a fázis a szavakról a vizualitásra való áttérésről szól. Fontos a márkapozicionálás, a célcsoport vagy célcsoportok igényeinek összehangolása. Ebben a fázisban már születnek kreatív koncepciók, például logótervek, színpaletták, tipográfia. A fázis végén kerül sor a döntéshozatalra, ki kell majd választani a nyertes irányt.

3. fázis: Az arculati kézikönyv kidolgozása

Ebben a fázisban várható a részletes szabályrendszer lefektetése, hogy az arculat ne csak szép, de használható is legyen. Gondolnunk kell logó mutációkra, színtévesztő-biztos palettára, betűtípus-licencekre. Névjegykártyákat, levélpapírokat, PPT sablonokat, közösségi média kereteket kell tervezni.

4. fázis: Fizikai bevezetés

Az arculat megjelenik a város fizikai terében is. Átállás az új formanyomtatványokra és sablonokra. Promóciós kampánnyal támogatjuk a bevezetést a Médiacentrum felületein.

5. fázis: Értékelés és finomhangolás

Ebben a fázisban a visszajelzések alapján történő javításokra kell sort keríteni. Fontos például a visszacsatolás, annak mérése, hogyan fogadta a lakosság az új imázst. Az arculati kézikönyv kiegészülhet a gyakorlatban felmerült egyedi igényekkel.

Fontosnak tartom kiemelni, hogy egy egységes városarculat sikere nem a grafikai tervezőasztalnál, hanem a városi ökoszisztéma szereplői közötti együttműködésen dől el. A legnagyobb kihívást az jelenti, hogy az új vizuális és tartalmi identitást ne kényszerként, hanem közös értéként éljék meg a gazdasági társaságok, intézmények és a lakosság.

Tourinform iroda

A pápai Tourinform iroda a Magyar Turisztikai Ügynökség szabályrendszere szerint működik, a rendszeres ellenőrzéseken stabilan jól teljesít. A Tourinform iroda kiterjedt kapcsolatrendszere Pápa városmarketingjének egyik legértékesebb, mégis kiaknázatlan erőforrása. Jelenleg a kulturális és turisztikai kínálatunkat elsősorban saját csatornáinkon kommunikáljuk, azonban a látogatói szokások azt mutatják, hogy a turisták jelentős része a szállásadók személyes ajánlásaira támaszkodik a programválasztás során. Ez a bizalmi alapú, helyi tanácsadás fontos eleme a marketingnek. Célunk a szorosabb együttműködés kialakítása Pápa és környéke szállásadóival, hogy a vendégfogadók aktív közvetítőként segítsék a városi attrakciók és szolgáltatások népszerűsítését. Jó eszköz lehet a havi rendszerességgel összeállított, digitális programajánló csomagok biztosítása, amelyek nemcsak felhasználóbarátok, hanem könnyen terjeszthetők, aktualizálhatók is. Rövid, közérthető, szóban és írásban is továbbadható információkat tartalmazó, az adott időszak kiemelt eseményeire és attrakcióira fókuszáló digitális ajánlókról van szó, amelyek azonnal továbbíthatók a vendégeknek, akár e-mail, QR-kód vagy közösségi média használatával.

Az MTÜ által megadott szakmai feladatok közé tartozik a Tourinform Irodák munkatársai részére study tour-ok szervezése és részvétel más irodák által szervezett programokon. Az MTÜ célja, hogy a kollégák jobban, személyes kapcsolatokon keresztül is megismerjék az egyes helyszínek turisztikai attrakcióit és szolgáltatóit. Az iroda munkatársa által eddig szervezett study tour-ok az ismert helyi turisztikai attrakciók mellett olyan helyszínekre is irányultak, amelyeket a városba látogató vendégek nem biztos, hogy rögtön megtalálnak, így hasznos, ha valaki ajánlja a számukra. Az idei évi program összeállításakor olyan helyi szolgáltatásokra is szeretnénk koncentrálni, mint például a Városi Piac és a helyi termelők vagy a Sportcentrum.

Pápa app

A város applikációjának fejlesztésében egy kollégánk koordinátorként vesz részt. Az alkalmazás folyamatosan formálódik, kerülnek rá új tartalmak, előre meghatározott ütemterv szerint új funkciók is elérhetővé válnak. A kalandor funkció bővítése is fontos törekvés, további városi sétákat szeretnénk kínálni a felhasználóknak.

Az idei év elsődleges célja a város hivatalos mobilalkalmazásának széleskörű elterjesztése, a helyi digitális ökoszisztéma megerősítése, valamint a felhasználói bázis és az aktivitás szisztematikus növelése. A stratégia a reális helyi adottságokra és a közösség erejére épít.

Célul tűztük ki az alkalmazás letöltésszámának bővítését. A jelenlegi körülbelül 2000 fős bázist több mint duplájára emelve 5000 fős összesített letöltésszám elérése a cél. Ezzel párhuzamosan kiemelt figyelmet fordítunk a megtartási mutatókra. A napi aktív felhasználók számát kívánjuk növelni, biztosítva, hogy az applikáció a mindennapi városi élet szerves részévé váljon.

4. Összegzés

A Pápai Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft. Média és Marketing Divíziója 2026-ban a szervezeti szinergiák maximalizálására és a városi arculat professzionális megújítására fókuszál. Az év kiemelt stratégiai projektje az egységes városarculat kidolgozása, amely öt fázisban valósul meg a kutatástól a fizikai bevezetésig. Ezzel párhuzamosan a divízió célul tűzi ki a digitális jelenlét erősítését: a városi applikáció felhasználói bázisának növelését, valamint a Tourinform irodán keresztül a helyi szállásadókkal való szorosabb együttműködést.

A Pápai Médiacentrum a sikeres rádiós modellváltással bizonyította saját szakmai koncepciójának létjogosultságát. Feladatunk a bizalmat, az elköteleződést erősíteni a hallgatóinkban, akiknek számát a 2026-os évben tovább szeretnénk növelni.

KULTURÁLIS DIVÍZIÓ

Esterházy-kastély
Gróf Esterházy Károly Múzeum
Huszár Községi Ház
Képfestő Múzeum
Jókai Mór Művelődési Központ
Jókai Mór Városi Könyvtár

Horváth Dorina
divízióvezető

Cseh-Müller Orsolya
közművelődési szakmai vezető
Pátkai Ádám Sándor
közgyűjteményi szakmai vezető

Bevezetés

A 2026. január 1-én megalakuló új Pápai Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Kft. kulturális divíziójának közgyűteményi és közművelődési feladatait ellátó fő intézményi egységei a Gróf Esterházy Károly Múzeum, a Jókai Mór Városi Könyvtár és a Jókai Mór Művelődési Központ. Az új szervezet megszületésével a cél, hogy egy egységes kulturális kínálatot alakítsunk ki a városban, az eddig szeparáltan működő egységek szakmai feladataik ellátása mellett közösen dolgozzanak ezen. Így a 2026-ra tervezett „rendezvénynaptár” összeállításában már szerepet és hangsúlyt kap a kulturális divízió minden tagjának részvétele.

A pápai járás legnagyobb kulturális és közművelődési intézményrendszereként arra törekszünk, hogy a piaci igényekhez alkalmazkodva, a közönségigények változását szem előtt tartva, a kulturális trendekhez igazodva magas színvonalú szolgáltatást nyújtunk a városban és vonzaskörzetében élő lakosság számára. Feladatunk, hogy aktív szerepvállalásunkkal a város kulturális és közösségi életében a lakosság széles körének biztosítsuk a törvényben meghatározott közművelődési alapszolgáltatásokat. Városunk gazdag történelmi és kulturális öröksége, valamint a polgári értékek iránti elkötelezettség inspirál bennünket abban, hogy kultúránk ne csupán a szórakozás eszköze legyen, hanem formálja és fejlessze a közösség ízlését, szemléletét és összetartozását. A divízió elhivatott a tekintetben, hogy eredményes és hatékony szakmai munka révén a kultúrafogyasztás iránti elkötelezettséget erősítse, tevékenységével pedig hozzájáruljon a város közösségi életének gazdagodásához. Értéknek ismerjük el a kultúra sokszínűségét; igyekszünk olyan kulturális kínálatot létrehozni, amely minden igényre értékes és minőségi választ ad. Célunk olyan kulturális paletta kialakítása, melyben a hagyomány és a kreatív innováció egysége jelenik meg.

Bemutató

Gróf Esterházy Károly Múzeum

A céges átszervezés előnyeit és a munkáltatói elvárásokat figyelembe véve kezdtük el megtervezni a kulturális divízió intézményeinek éves működését. Az Esterházy-kastély üzemeltetésével kapcsolatban alapvető szakmai szemléletváltással terveztük meg az évet. A szakmai irányítást a Gróf Esterházy Károly Múzeum látja el, így sokkal nagyobb hangsúlyt és teret kapnak a múzeumi kiállítások, intézményi együttműködések. Az „élő kastély” tárlatvezetést felváltja az „élő történelem” tárlatvezetés a kastély falain belül, ami egy jól működő muzeológiai műfaj. A 2015-ös nyitással bevezetett élő kastély programban még 8-10 szereplővel működő tárlatvezetések voltak, amik az évek során 2-3 főre csökkentek. Emiatt már nem ugyanazzal a tartalmi értékkel folytak a tárlatvezetések. Így a 2026-os évben a látogatás átalakításával nyitjuk meg február 1-én a kastély kapuit. Az egyéni látogatás mellett a már említett élő történelem tárlatvezetéssel járható be az enteriőr, az év során pedig több alkalommal vonunk be különböző hagyományörző csoportokat, előadóművészeket annak érdekében, hogy különleges, egyedi látogatást is lehetővé tegyünk. Az egyéni bejáráshoz hosszú távon szükség van kordonok, illetve riasztó-rendszer kiépítésére a műtárgyvédelmet szem előtt tartva. Igaz ez a Kékfestő Múzeum esetében is.

Színházi évad

A 2026/2027-es színházi évad bérletes előadásainak összeállítása már 2025 év végén elindul, hogy az aktuális évad utolsó előadásain (2026 április-május hónapban) megkezdődhessen a bérletmegújító- és értékesítő promóció. Tekintettel a színházi társulatok struktúra- és trendváltására, valamint arra, hogy a szervezőirodák részéről egyre növekvő a kereslet színháztermünk iránt, mely a nagyközönséget megszólító, nagyszínpadi produkciók számának növekedésével a kulturális vásárlóerő megosztását eredményezi, ezért a következő színházi évadban egy 5 előadást tartalmazó esti bérletet (Voyta) indítunk, melyet alkalmanként hétvégi, délutáni előadásokkal egészítünk ki, jegybevételes rendszerben. A kulturális piac trendjeit és a kultúrafogyasztás változásait figyelembe véve, a minőségi színházi előadások megtartása mellett a jegy- és bérleteladásokban a kockázatvállalás csökkentése irányába kell eltolódnunk.

Bérleteink összeállításánál hangsúlyt helyezünk arra, hogy színházi repertoárunk ne csak kiszolgálja, hanem fejlessze a színházbarát közönség igényeit, elősegítve ezzel kulturális érzékenységük és ízlésük folyamatos fejlődését, a megszokottól eltérő szimbolikával rendelkező színpadi művek értő befogadását. Repertoárunk összeállításánál fontosnak tartjuk az előadások gondolatébresztő, önreflexióra ösztönző, kritikai gondolkodást serkentő, esetenként provokatív jellegét. Mindezek figyelembevételével folyamatosan követjük a színházkultúra alakulását, a legfrissebb előadások kritikai visszhangját és a vidéki befogadóintézmények számára is elérhető kínálatot. Látókörünket folyamatosan szélesítjük, kapcsolatrendszerünket gondosan ápoljuk, hiszen mindez elengedhetetlen a színházi kínálat színvonalának megtartásához.

Gyermekszínház

Az alsó tagozatos diákoknak a 2026/2027-es évadban is két bérletet ajánlunk, Kerekérdő és Hétmérföldes elnevezéssel. A gyermekszínházi bérletek összeállításánál szintén kiemelt figyelmet fordítunk a változatos kínálat kialakítására: repertoárunk tartalmazza a látványos díszlettel rendelkező, nagyszínpadi előadásokat, csakúgy, mint a kreatív, gyermeki fantáziát serkentő, interaktív darabokat. Célunk, hogy olyan színházi előadásokat mutassunk be, amelyek korosztályuknak megfelelő katartikus élményt garantálnak a jövő színházlátogató közönsége számára, hiszen a művészetek iránti fogékonyságukat minél fiatalabb korban meg kell alapoznunk.

Ifjúsági színházi évad

A felső tagozatosoknak szóló Karinthy bérlet a színházművészet színes palettáját igyekszik megmutatni a fiataloknak. A bérlet kínálatának összeállításakor fontos szempont, hogy az előadások egyrészt a tananyaghoz kapcsolódó szellemi táplálékot nyújtsanak a diákok számára, másrészt reflektáljanak a korosztályukat érintő problémákra, veszélyekre. Fontosnak tartjuk, hogy e korosztály is megismerkedhessen a kamaratérben, vagy akár tantermi környezetben játszott darabok nyújtotta élményekkel.

A középiskolásoknak egyedi, támogatott jegyárak mellett meghirdetett előadásokat kínálunk. A repertoár kialakításánál vezérelvünk, hogy a tananyag színházi eszközökkel történő feldolgozása mellett változatos kínálatot biztosítsunk a fiataloknak, a nagyszínpadi klasszikusokon kívül fontosnak tartjuk a részvételi színház műfajába tartozó előadások, illetve a korosztályt érintő problémákat feldolgozó darabok meghívását. A nézőszámkorlátozott, feldolgozó beszélgetéssel egybekötött színházi nevelési előadások, illetve a kamaratérben megvalósítható, közvetlen hangvételű darabok bemutatására – mértéktartó jegyárak mellett – azonban csak bizonyos mértékű többletköltségráfördítéssel van lehetőség. Ennek megfelelően a színházi évad eredményét részben a fenti előadások finanszírozására fordítjuk.

Huszár Közösségi Ház

Célunk, hogy a Huszár Közösségi Ház idővel a városrész kulturális és közösségi életének meghatározó terévé váljon: olyan helyé, ahová a lakók szívesen térnek be, ahol otthon érzik magukat, és amely programkínálatával képes megszólítani mind a családokat, mind az idősebb vagy fiatalabb korosztályt. Ennek érdekében a ház működését apró és költséghatékony, de látványos fejlesztésekkel szükséges továbbfejleszteni, hogy infrastruktúrája és szolgáltatásai jobban megfeleljenek a 21. századi igényeknek. Nagyobb hangsúlyt helyezünk a helyi közösségekkel való együttműködésre: szeretnénk ösztönözni őket arra, hogy minél több nyitott alkalmat, a nagyközönség számára is elérhető klubfoglalkozást, tematikus délutánt vagy önszerveződő programot hozzanak létre.

A Huszár Közösségi Ház 100 fős befogadóképességű terme egyedülálló lehetőséget jelent a város kulturális életében: ideális környezetet biztosít a kamaraszínházi produkciók, akusztikus klubkoncertek, babaszínházi előadások, közvetlen hangulatú művészeti vagy egyéb olyan közösségi események számára, ahol a civil kurázzsi is megmutatkozhat: teret adunk olyan szakmai előadásoknak, civil kezdeményezéseknek és gondolatébresztő programoknak, amelyek a helyi közösség szellemi életét gazdagítják. Ezt az adottságot stratégiai előnnyé kívánjuk formálni, hosszú távon olyan közönség kialakításával, amely nyitott a minőségi, igényes kulturális élményekre. Stratégiánk szerint olyan programok meghívására törekszünk, amelyek alacsony technikai és anyagi ráfordítással is magas kulturális értéket közvetítenek, és amelyek képesek megteremteni az élő, közvetlen kapcsolatot a művész és a közönség között. A rendszeres kamaraestek és klubkoncertek hosszú távon erősítik a ház kulturális identitását, és stabil látogatói kört alakítanak ki.

A Huszár Közösségi Ház működésének szerves része a Hattól Nyolcig Filmklub Egyesület vállalása, melynek nyomán a civil szervezet 30 fő befogadására alkalmas, modern vetítő- és hangtechnikával felszerelt mozitermet alakított ki, rendszeres filmvetítéseket szervezve a pápaiak számára. A fejlesztés nemcsak a közösségi ház értékét növeli, hanem új lehetőségeket nyit meg a tér hasznosításában: az emelkedő nézőtér és a technikai felszereltség kifejezetten alkalmassá teszi a termet interaktív beszélgetések, pódiumestek és oktatási célú foglalkozások megtartására. A filmklub egyesülettel történő együttműködés erősítheti a helyi közösség kulturális aktivitását és gondolkodásra inspiráló találkozási pontokat teremthet.

A Jókai Mór Városi Könyvtárban szükséges az évben olyan karbantartási feladatokat elvégezni, amelyek időszerűek és szükségszerűek. Az olvasóterem egy része csapadékos időben beázik, veszélyeztetve ezzel a közgyűjtemény állapotát. Továbbá szükséges az olvasóteremben a lámpatestek felülvizsgálata, esetleges cseréje, ugyanis a tapasztalatok szerint az izzók cseréje nem oldja meg hosszú távon a nem megfelelő működés problémáját. A személyi változások (létszámcsökkenés) is indokolják a meglévő tereink újragondolását, részben költözéseket, teremcseréket. Így az olvasóteremből nyíló helyiségekből olyan kiszolgáló tereket lehet kialakítani, melyek használhatóvá válnak nagyobb létszámú rendezvény lebonyolításakor. Ezek az átalakítások nem járnak komoly költséggel, viszont a mindennapi működést nagyban megkönnyítik. Az év során a legnagyobb kihívás talán a Megyei Könyvtárral együttműködésben újra kialakítandó KSZR rendszer, mely Pápa városon kívül 48 települést érint. A Megyei Könyvtárral szükséges egy mindenki számára előnyös megállapodás megkötése, mely biztonságosan tudja működtetni a községi és a Városi Könyvtárat is. A Jókai Mór Városi Könyvtár a 2026-os évben is szeretné programjai és szolgáltatásai kapcsán fenntartani az eddig megszokott minőséget, mely szükséges és elégséges feltétele a város könyvtári ellátásának. Az író-olvasó találkozók, a különböző kisközösségekkel való rendszeres foglalkozás és kapcsolattartás, a helyben működő civil kulturális közösségek programjainak befogadásával mind a könyvtár társadalmiasítását szeretnénk elősegíteni. A város életében több évtizede meghatározó szerepet betöltő kulturális intézmény eddig megszokott minőségi működtetése nem csak a szakma számára elengedhetetlen, de a könyvtárlátogató és a város szélesebb körű lakosságának is, hiszen ez tudja megteremteni a teret a további fejlődéshez is.

Éves terv

Január

Megemlékezések

Január 11. Doni áttörés 83. évfordulója. A megemlékezés társszervezője a Pápai Huszár Egyesület, a helyszín a II. világháborús emlékmű az Esterházy út és Szent István út kereszteződésénél. A technikai háttérrel, a protokolláris meghívók kiküldését a JMK munkatársai biztosítják.

Január 27. Nemzetközi Holokauszt Emléknapi. Szervezője a Pápa és Környéke Zsidó Kulturális Hagyományőrző Egyesület, akik méltó alkalmat teremtenek a Zsinagóga falai között a megemlékezésnek, sétára hívva a zsidó negyed utcáin a résztvevőket.

Színház

Január 17. A fajok eredete – Voyta bérlet (felnőtt színház) soron következő előadása.

Január 22. Magyar Kultúra Napja. 2026-ban Koltai Róbert zenés, verses könyvbemutató kabaréja kerül színpadra. A hosszú távú terveink azonban túlmutatnak egy „egyszerű” színházi előadáson a Magyar Kultúra Napján. Hosszú távon a különböző művészeti ágak bevonása a cél, így képzőművészeti kiállítás szervezése, színházi, zenei produkciók, irodalmi és filmművészeti alkotások bemutatása.

A színházi évadon felül január hónapban a Színházteremben több terembéres kulturális program valósul meg, mint az év eleji hagyományos Újévi Fúvós Show, Csujá Imre önálló estje vagy a Magyar Állami Nép Együttes mősora. Ezek mindegyike belépőjegyes programkínálat.

Könyvtár

Január 27. Tapasztalatban gazdag járás – Malomsok. A Pápai Művelődéstörténeti Társaság szervezésében megvalósuló programsorozat következő előadása. A járás egy újabb aktív települését ismerheti meg az érdeklődő közönség.

Havi egy alkalommal, péntek délelőttönként Farkas Veronika Kerekítő és kézműves foglalkozást tart kisgyerekeknek az évszaknak, jeles napoknak, ünnepkörnek megfelelő tematikában.

Múzeum

Az Esterházy-kastély és a Kékfestő Múzeum január hónapban zárva tart. Ebben az időszakban állapotfelmérés, nagyobb javítási munkálatok, takarítás zajlik a terekben.

A divízió egyes egységeink hatékony jövőbeni együttműködése érdekében januárban több alkalmat teremtünk egymás munkájának megismerésére, a kollégák kapcsolatának szorosabbra fűzésére. Így alapozunk meg a közös gondolkodásnak, megfogalmazva a közös irányt és célt, amivel a divízió szereplői azonosulni tudnak és kreatívan, hatékonyan építik fel a kulturális kínálatot és életet Pápán.

Február

Megemlékezések

Február 25. A kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapja. Koszorúzás és megemlékezés a Pálos téren és a Márton István utcán Dr. Katona István emléktáblájánál. Az előkészítést, szervezést és lebonyolítást, valamint a technikai háttérrel és a protokolláris meghívók kiküldését a JMK munkatársai biztosítják.

Színház

Február 1. A kezdet/vége – Latabár bérlet (felnőtt színház) soron következő színházi előadása.

Február 3. Én vagyok én – Karinthy bérlet (ifjúsági színház) soron következő előadása.

Február 4-5. A varázslatos szerencsekrajcár – A Kerekerdő és Hétmérföldes bérletek (gyermekszínház) soron következő előadása.

Február hónapban is a saját szervezésű színházi előadások mellett több terembéres produkciónak adunk helyet a Színházteremben.

Esterházy-kastély

Február 1-én ismét megnyílik az Esterházy-kastély. Ezen a napon ingyenes látogatást teszünk lehetővé, amelynek elsődleges célcsoportja maguk a pápaiak. Egy egész évre tervezett „sorozat” első alkalmaként a keleti szárny első emeletének folyosóján a korábban évtizedekig könyvtárként működő terekről készült fotókat állítjuk ki, és egy időutazásra várjuk az érdeklődőket. Az év során további hasonló képekkel bővítjük a kiállítást. A megnyitó napján

szakmai tárlatvezetéssel is látogatható lesz nem csak az Esterházy-kastély, hanem a Kékfestő Múzeum és a Petőfi Ház is.

Február 10. Nádor-termi Esték. Minden hónap második keddjén 17 órakor tartunk előadást a kastély Nádor-termében. Az első előadást dr. Pátkai Ádám Sándor közgyűjteményi szakmai vezető tartja Tények és tévhitek – A tudomány szerepe a múlt feltárásában címmel.

Február 12. Ruházkodjunk! – Kiegészítők és viseletek címmel nyitjuk első kamarakiállításunkat az északi szárny földszintjén.

Február 19. A nyugati szárny első emeletének „toronyszobáiban”, 3 teremben helyezzük el Joseph Szabó kiállítási anyagát, amely az alkotó 20. századi avantgárd stílusú műveit mutatja be egy időszak kiállítás keretében.

Az év elején olyan tárlatvezetéseket állítunk össze, amelyek kifejezetten a gyerekeket célozzák, számukra teszik érdekessé az Esterházy-kastély és a Kékfestő Múzeum bejárását. Ezzel már előkészülünk a tavaszi időszakra, amikor az osztálykirándulások, csoportos látogatások zajlanak. Továbbá összeállítunk egy olyan vezetett bejárást, aminek célcsoportja a gimnazista korúak. Ez már csak azért is fontos, mert a 2026-os évben szorosan együttműködünk majd a HBS Fest szervezőivel, és a fesztivál ideje alatt (november 6.) az ország különböző városaiból érkező diákoknak lehetőségünk lesz megmutatni turisztikai és kulturális értékeinket.

Könyvtár

Február 3-tól egész hónapban várjuk az ovis és kisiskolás gyerekeket a Mackókaland könyvtári foglalkozásainkra. Eredetileg február 13-ig hirdettük meg a foglalkozást, de a nagy érdeklődésre való tekintettel meghosszabbítottuk a programot. A Mackókaland során a gyerekek játékos formában ismerkednek meg a néphagyománnyal, elsősorban a medve napjához kapcsolódó hiedelmekkel, részeseivé válnak egy interaktív mesének, mozgás, és kézműves foglalkozás várja őket a könyvtárban. A foglalkozások célja, hogy a gyerekek megismerkedjenek a könyvtárral és később ők is aktív könyvkölcsönzők legyenek.

Február 10. A Házasság Hetének programja, Kapitány Ágnes és Kapitány Iván Széchenyi díjas társadalomkutatók személyes életét és munkásságát bemutató portréfilm vetítése és beszélgetés a szereplőkkel. A Pápai Művelődéstörténeti Társaság szervezésében megvalósuló program.

Február 18. Év olvasója díjátadó. Három kategóriában díjazzuk a legtöbb könyvet kölcsönző olvasóinkat.

Február 20. Türr Akadémia soron következő előadása.

Február 24. Tapasztalatban gazdag járás – Békés. A Pápai Művelődéstörténeti Társaság soron következő előadása.

Március

Megemlékezések

Március 15. Megemlékezés az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 178. évfordulóján. A városi ünnepséget a hagyományokhoz hűen a Március 15. téren szervezzük meg. Mivel az ünnepnap vasárnapra esik, a református gyülekezettel egyeztetve 11 órakor kezdjük a megemlékezést, a Református templomban zajló istentiszteletet követően. Az ünnepi műsor elkészítésére Móczár Bence színművészt és rendezőt kérjük fel, a műsorban közreműködnek a helyi színjátszócsoporthoz tagjai. Itt kerül sor a városi díjazások átadására is. A díjakat és okleveleket Pápa Város Önkormányzatának munkatársai rendelik meg. Az ünnepi megemlékezés lebonyolításában közreműködnek az MH Bázisrepülőtér és a Pápai Huszáregyesület tagjai, valamint Pápa Város Fúvószenekara.

Az Esterházy-kastélyban kamarakiállítást mutatunk be '48-as relikviákból. A Gróf Esterházy Károly Múzeum gyűjteményében található olyan tárgyak kerülnek a kiállításba, mely 1848-hoz kapcsolhatóak, vagy az azt követő időszakban a forradalom- és szabadságharc eszményét jelenítik meg. Ilyen például Noszlopi Gáspár hagyatéka, magyaros női viselet, dokumentumok, pénzérmék stb. A Petőfi házban múzeumpedagógiai foglalkozással várjuk a gyerekeket, mely Petőfi Sándor pápai éveit eleveníti fel. Szeretnénk összefűzni a kastélyban nyíló kiállítással, illetve megtölteni a házat „élettel” ezen a napon.

Színház

A közművelődési feladataink ellátása során hangsúlyt fektetünk a mentális egészség megőrzésére és segítésére. Ehhez kapcsolódóan időről időre vendégül látunk a témában jeles és ismert szakembereket.

Március 12. Orvos-Tóth Noémi szakpszichológus előadása az Ápold a LelKedd előadássorozat keretében.

Folytatódik a felnőtt színházi évad előadásainak bemutatása, ezek időpontját a társulatok színészegyeztetési darabjainak bemutatása, ezek időpontját a társulatok protokollja szerint 1-1,5 hónappal korábban tudjuk egyeztetni. Ugyanígy a gyermek- és ifjúsági színház előadásainak időpontjai is folyamatos egyeztetés alatt vannak.

Március 20. Maria Luisa komédia (Orlai Produkció) – a Voyta bérlet (felnőtt színház) soron következő színházi előadása.

Múzeum

Folytatódnak az Nádor-termi Esték, ahol szakmailag elismert vendégelőadók előadásait hallhatja a közönség, jobban megismerve a múzeumi, régészeti, gyűjteményi világot.

Április

Színház

Április 21. Szólít a szörny, traumajáték, Weöres Sándor Színház, Mesebolt Bábszínház – bérleten kívüli előadás

Április 22-23. Fabatkák kertje, mesejáték, Mesebolt Bábszínház – Hétmérföldes és Kerekérdő bérletek (gyermek színház) soron következő színházi előadása.

Április 26. Pletykafészek, vígjáték, Veres1Színház – Latabár bérlet (felnőtt színház) soron következő színházi előadása.

Esterházy-kastély

Az új látogatási rend (egyéni látogatás lehetősége) bevezetésével április hónapban megnyitjuk a kastély földszintjén kialakított kávézót. Az enteriőr bejárásának útvonalát módosítva, a látogatás utolsó állomás a Nagyebedlő (az Ősök csarnoka a Nádor teremből megközelíthető), innen a régi cselédlépcsőn lehet lejutni a Kávézóba, ahol az ajándékbolt egyes Így minden látogató biztosan végigsétál és potenciális vásárlóvá, illetve fogyasztó vendéggé válik. Ehhez szükséges az év eleji időszakban a kávézó meglévő bútorzatának felmérése, takarítása, további szükséges eszközök, gépek beszerzése, beszállítókkal való egyeztetés stb.

Könyvtár

Április 7-11. között, az iskolai tavaszi szünet ideje alatt különböző foglalkozásokat ajánlunk kióvodás, kisiskolás gyerekeknek. A könyvtár mellett a Kékfestő Múzeumban és az Esterházy-kastélyban is ajánlunk olyan programokat, amelyek kifejezetten ezt a korosztályt szólítják meg, minőségi, kulturális programot kínálva a szünet alatt a gyerekeknek.

Április 24. Könyvbemutató és közönségtalálkozó – Révész Sándor: Én ezt választottam.

Május

Rendezvények

Május 1. Városi Ballagás. A város hagyományainak megfelelően a városi középiskolák végzős diákjai az iskolai ünnepséget követően együtt ballagnak át Pápa belvárosán.

Május 3. Járási Értékünnep. Az Értékünnep célja, hogy egy napra közös térbe hívja a pápai járás falvait, hogy bemutathassák mindazt az értéket, közösségi erőt és kulturális gazdagságot, amely településeiket jellemzi. A program lehetőséget teremt arra, hogy a résztvevő falvak saját „portát” alakítsanak ki: egy olyan installációt, ahol egyszerre jelenik meg hagyományuk, identitásuk, közösségi életük, gasztronómiájuk, kézműves örökségük, a színpadon pedig élő kulturális produkcióik. Az esemény a térség kulturális sokszínűségét ünnepli, erősíti a települések közötti kapcsolatokat, és hozzájárul ahhoz, hogy a járás lakói egymás értékeit jobban megismerjék és büszkén továbbadják. Az első évben 4-5 meghívott település részvételével szervezzük meg az értékünnepet, a hosszú távú cél, hogy az esemény későbbiekben ne csak a pápai lakosoknak, de távolabbról érkezőknek is hasznos turisztikai információval szolgáljon. Az első Járási Értékünnep keretében a hagyományos május eleji

cserépvásár hangulatát is megidézzük egy magas színvonalú kézműves vásár keretében, és természetesen az anyák napja is alkalomként szolgál a színes kínálat kialakításában. Az ünnepi nap helyszíne a Pápai Piac.

Május 30. Városi Gyermeknap. A Pápai Városi Óvodákkal közös szervezésben életre kel és játékos aktivitásokkal telik meg a Várkert. A gyerekeknek játékos állomásokat alakítanak ki az óvodapedagógusok. Az állomások között további minőségi, fejlesztő, szórakoztató játékokkal várjuk a gyerekeket. Emellett várjuk a gyerekeket exkluzív, a számukra kialakított tárlatvezetésre az Esterházy-kastélyban és a Kékfestő Múzeumban. A tárlatvezetések mellett múzeumpedagógia foglalkozásokon is részt vehetnek.

Színház

Május 5. Pál Feri atya előadása az Ápold a LelKedd előadássorozat részeként.

Május 13-14. Felesemese, mesejáték, Vaskakas Bábszínház – Hétmérföldes és Kerekérdő bérletek (gyermekszínház) soron következő színházi előadása.

NEM OKÉ – edukatív kampány az iskolai zaklatás ellen

Pápa Város Önkormányzatának támogatásával – a tervek szerint májusban – csatlakozunk a Delta Produkció NEM OKÉ elnevezésű országos kampányához, amelynek célja, hogy társadalmi párbeszédet kezdeményezzen a térség szakembereinek és döntéshozóinak szoros együttműködésével, és hatékony eszközökkel, jó gyakorlatokkal szálljon szembe az iskolai zaklatás ellen. A kampány központjában a Darázs című díjnyertes színházi előadás áll, amely felnőtteknek szól – erős, megrázó művészi eszközökkel mutatja meg, milyen mély és tartós sebeket hagy a zaklatás. A valódi munka az előadáson túl kezdődik: a NEM OKÉ a helyi szereplők bevonásával és szakmai együttműködésekkel dolgozik azon, hogy a változás tartós és fenntartható legyen. A cél, hogy a kampány üzenetei és eszközei hosszú távú, mindenki számára elérhető tudásban, támogatásban és közösségi kapcsolódásban öltsenek testet, hogy minél több ember megtalálhassa a saját szerepét abban, hogyan tehetünk közösen a gyerekek biztonságáért és lelki jólétéért. Az országos kampány az év végén egy zárókonferenciát tart, amelyen minden részt vevő település tapasztalatait gyűjtik össze, és adják át a sikeres további működés érdekében.

Múzeum

Résztétel a Múzeumok Majálisán Budapesten, a Nemzeti Múzeum kertjében szervezett országos rendezvényen. Kiváló lehetőség bemutatni az átalakuló Esterházy-kastély kínálatát és a Kékfestő Múzeumot.

Az Esterházy-kastélyban Vasarely időszak kiállítás megnyitóját tartjuk. A pontos időpontról még tárgyalások zajlanak a pécsi JPM Vasarely Múzeummal.

Kékfestő Múzeum

Indiai kékfestő mester előadása.

Könyvtár

Május 15. Türr Akadémia soron következő előadása.

Június

Megemlékezések

Június 4. Nemzeti összetartozás napja. Koszorúzás az Országzászló emlékműnél.

Rendezvények

Június 12-14. Pápai Játékfesztivál. Az idei évben még nagyobb hangsúlyt helyezünk a játékra, a közösségekre és a nemzetközi kapcsolatainkra. A Fő téren péntek délutántól várjuk programokkal a pápaiakat, ekkor mutatkoznak be a testvérvárosokból érkező csoportok, helyi egyesület produkciójával kezdjük a színpadi programokat és pápai zenészek, közreműködők lépnek fel egész este. Széles gasztronómiai kínálattal várjuk majd az érdeklődőket a hétvége egészén. Szombaton és vasárnap napközben játékokkal és kézműves vásárral töltjük meg a Fő teret és a Várkertet. Produkcióikkal bemutatkoznak a testvérvárosi és pápai művészeti csoportok. A Várkertben a hétvége folyamán a Játékfesztivál idején zajló országos Ünnepi Könyvhéthez kapcsolódva könyvvásárt, író-olvasó találkozókat szervezünk. A szombati napon az Erzsébet ligetben motoros találkozót szervezünk, zenei és gasztronómiai programokkal töltjük meg a színház melletti teret. A hétvége folyamán „Feltörekvők” címmel lehetőséget biztosítunk helyi és környékbeli amatőr zenekaroknak a bemutatkozásra.

Június 16. Pápa város napja. Diákpárbaj szervezése a gimnazistáknak, a középiskolák versenye. Az évtizedes hagyománnyal rendelkező esemény újjáélesztésével célunk nem egy egyszerű vetélkedő megszervezése, hanem egy olyan, mai formában működő program kialakítása, amely valóban megszólítja és bevonja a középiskolás korosztályt. Fontosnak tartjuk, hogy már a tervezés során partnerként tekintsünk a diákokra: olyan feladatok, helyzetek és témák kerüljenek előtérbe, amelyek teret adnak a kreativitásuknak, véleményüknek, jelenlétüknek.

A párbajnak lesz olyan része, amire előzetesen fel kell készülniük a diákoknak, és a Hack the city programhoz hasonlóan egy projektet kell bemutatniuk. A Diákpárbaj napján játékos versenyfeladatok várják a résztvevőket, ahol megmérkőznek egymással a csapatok. A helyszín a Fellner udvar.

A városnapi diákprogramot a kulturális eseménnyel kívánjuk kiegészíteni. Egy olyan interaktív játékos estét tervezünk, amelynek színpadi résztvevői a város kulturális életének meghatározó alakjai, valamint Pápáról elszármazott művészek, kulturális szereplők. Játékos feladatok, improvizációs jelenetek során ismerjük őket és a kulturális élet mozzanatait, a játékmester Komáromi Sándor drámapedagógus.

Június 19. Nyárköszöntő koncert. A helyszín kiválasztását és az infrastrukturális egyeztetést követően a Sportcsarnok mögötti területen, belépőjegyes nagykoncertet szervezünk, aminek célcsoportja elsődlegesen a középiskolás fiatalok. Olyan zenekart hívunk, akik több ezer embert vonzanak, így a belépőjegyekkel megtérülhet a magas bekerülési költség.

Június 20. Múzeumok éjszakája. Az országos szervezésű programhoz, ahogy eddig minden évben, így idén is csatlakozunk változatos és érdekes programokkal. A kastélyban, a Kékfestő Múzeumban és a Petőfi házban is élő történelmi és szakmai tárlatvezetésekkel várjuk az érdeklődőket. A tárlatvezetések mellett ismeretterjesztő előadásokat szervezünk. Az idei időszaki kiállításra is nagy hangsúlyt fektetve Vasarely művészetéhez kapcsolódó

foglalkozásokat indítunk. Fényfestéssel és zenei programmal tesszük különlegessé és hangulatossá az Esterházy-kastély udvarát. „Pincétől a padlásig” sétánk során a legkitartóbbak minden szegeltébe eljuthatnak majd a kastélynak.

Július

Rendezvények

Július 17-19. Haydn fesztivál. A Budapesti Vonósokkal közös rendezvényt már 6. alkalommal szervezzük meg az Esterházy-kastélyban. Az idei évben szeretnénk a programkínálatot még színesebbé tenni. A családok bevonását megtehetjük hangszersimogatóval, zeneovival, játékos ismerkedést biztosítva a gyerekeknek a zenével. Ismeretterjesztő előadást, kiállítást szervezünk, amik szintén kapcsolódnak a zenéhez, a zenei hagyományokhoz. A Budapesti Vonósok koncertjein neves vendégelőadók is fellépnek.

Kertmozi

A nyári időszakban minimum háromalkalmas szabadtéri vetítéssorozatot tervezünk, melynek helyszíne a városi könyvtár hangulatos udvara. A programsorozat az egyetemes és magyar filmkultúrát erősítő szerepén túl a közösségi mozizás érzését hozza el a látogatóknak, hiszen itt az élmény nemcsak a vetített filmmel érkezik, hanem a találkozásokkal és a pokrócos piknikhangulattal.

Az eseménysorozat programjába gondosan válogatott filmek kerülnek, amelyek változatos műfajokban, a kultfilmek igényességével szórakoztatják a közönséget, biztosítva, hogy mindenki megtalálja a számára megfelelő kikapcsolódást. A kertmozi-sorozatot belépődíjas konstrukcióban tervezzük megvalósítani, mértéktartó jegyárak és bérletvásárlási lehetőség mellett.

Táborok

Négy turnusban indítunk nyári táborot július és augusztus hónapokban (július 6-10., július 13-17., július 20-24. és augusztus 10-14.). Két alapvetően könyvtári tematikájú, egy képfestős és egy kastélyos témájú táborba várjuk 12 éves korig a gyerekeket. A táborok programjaiban hangsúlyt kapnak a kulturális intézmények megismerésének lehetőségei, a játék, a kézműveskedés és a kirándulás.

Július-augusztus – nyári színházi esték

A nyári időszakban szabadtéri színházi előadások megvalósítását tervezzük, melyek egyedülálló lehetőséget kínálnak a város és vonzáskörzete számára, hogy különleges atmoszférájú helyszínen élvezhessék a színházművészet varázsát. A három-négy alkalomból álló estsorozat repertoárjában könnyed, szélesebb közönségréteget célzó nyáresti darabokat válogatunk össze, melyek mindegyike rendkívül látványos, magas minőségben színpadra állított produkció. Terveink szerint a színházi esték finanszírozását válogatott partnereink által ajánlott színházi előadások – helyszínbérleti konstrukcióban – történő megvalósításával biztosítjuk.

Augusztus

Megemlékezések

Augusztus 17. Pápai Hősök Napja.

Augusztus 20. Államalapító Szent István Ünnepe. Egy összetett, minifesztivál jellegű programsorozatot álmodtunk meg az augusztus 20-i ünnepség alkalmából. Az ünnepi koszorúzás mellett az új kenyér hagyományát felelevenítő kenyérsütés workshoppal várjuk az érdeklődőket az Esterházy-kastély kézműves termében. A kastélyban és a Kékfestő Múzeumban erre az alkalomra kialakított tárlatvezetéseket kínálunk. Az esti órákban az Erzsébet ligetben kezdetét veszi egy Kultúr-Piknik, kifejezetten a 35+ éves korosztályt célozva, kisebb zenei formációkkal, kiszínpadi produkciókkal és minőségi étel- és italkínálattal. Ez a rendezvény a következő években tovább nőhet, ez a fogadtatástól függ. A piknik péntek este zárul.

Esterházy-kastély

Augusztus 22. Gyertyafényes koncert az Esterházy-kastély udvarán. Szigeti Bence gitárművész és Schwartz Zoltán hegedűművész koncertje. Ez a koncert Vivaldi híres Négy évszak c. művére épül, kiegészítve néhány igazi nyári, mediterrán tüzes darabbal. Koncertjeink interaktív formában valósulnak meg, mesélnek a művekről, szerzőkről, érdekes kulisszatitkokat osztanak meg a hallgatósággal.

Szeptember

Rendezvények

Szeptember 17-20. Pápai Borfesztivál. A tavalyi évhez hasonlóan a hétvégi (péntek-vasárnap) napokon belépőjegy megváltásával vehetnek részt az érdeklődők a fesztiválon, a csütörtöki 0. nap lesz ingyenes, amikor helyi amatőr fellépők kapnak fellépési lehetőséget az Esterházy-kastély udvarán felállított színpadon. A hétvége során nagyszínpadi zenekarok koncertjei nyújtanak kapcsolódási lehetőséget, a minőségi borkínálat mellett pedig kis formációjú együttesek lépnek fel kisszínpadunkon. A tavalyi tapasztalatok azt mutatják, hogy egy sokkal színvonalasabb fesztivál valósult, amit az idei évben tovább erősítünk magasabb színvonalat és értéket képviselő borászatok meghívásával és jó minőségű ételkínálattal. Ez is az oka annak, hogy az eddigi évektől eltérően szeptember harmadik hétvégéjén szervezzük meg a fesztivált, így nem esik egybe rendezvényünk a Budavári Borfesztivállal, ahol minden neves hazai borászat képviselteti magát évről-évre.

Színház

Szeptember 25-27. Kultúrházak éjjel-nappal

A Kultúrházak éjjel-nappal országos programsorozat célja, hogy a közművelődési intézmények nyitott kapukkal várják a látogatókat, és változatos programokkal mutassák be a kultúra sokszínűségét. Ezen a hétvégén a helyi közösségek, civil szervezetek, szakkörök tevékenységébe nyerhetnek bepillantást az érdeklődők, a programsorozat leghangsúlyosabb része pedig újra egy izgalmas nyomozójáték, amely lehetőséget ad a látogatóknak, hogy felfedezzék intézményeink közönségtől elzárt tereit. A nyomozójáték során a helyi színjátész

csoportokkal, művészeti egyesületekkel dolgozunk együtt, akik közreműködésével egy szövevényes történet szálai bontakoznak ki az épület falai között, amely nemcsak kitűnő szórakozás baráti társaságoknak, családoknak, hanem Pápa város helytörténeti örökségére is reflektál.

A széles közönségnek szóló, nagylétszámú fizikai és mentális egészségre fókuszáló életmódelőadások mellett, interaktív programokat is tervezünk szűkebb közönség számára. Ősztől 3-4 alkalomból álló, workshop jellegű foglalkozásokat, interaktív beszélgetéssorozatot szeretnénk megvalósítani partnerünk, *Varga Judit szakpszichológus* közreműködésével, melynek tematikáját szintén a 21. századi problémák alkotják, különös tekintettel pl. a kamaszok közösségimédia-használatára, a digitális kultúra kihívásaira.

Múzeum

Kerpel Péter kiállításának megnyitása a kastélyban. Egyeztetés alatt egy nagyobb volumenű 'életmű' kiállítás a művésztanár nyugdíjazásához kapcsolódóan. A Kastély nyugati szárnyában kialakítandó Kamara- és előadóterem 3 helyiségében.

Szeptember 12-20. Ars Sacra fesztivál. Az Ars Sacra Fesztivál célja, hogy a művészet segítségével felfedezzük a zsidó-keresztény hitből kinőtt európai kultúra mélyén nyugvó remény jeleit. Határon innen és túl várják a csatlakozókat, akik az Ars Sacra keretében művészeti programokkal kapcsolódnak az eseménysorozathoz. Az idei a 20. jubileumi fesztivál lesz. A programsorozatba bekapcsolódhatnak múzeumok szakrális kiállítással, így erre az időpontra készítjük el az Esterházy-kastélyban a Sekrestyében a kápolnát bevezető kiállításunkat. A jelentkezés és a program feltöltésének határideje július 15.

- Kutatók éjszakája – az idei időpont még nem ismert, azonban ahogyan a Nádor-termi Esték előadássorozattal, így az országos kezdeményezésű Kutatók Éjszakája rendezvényhez kapcsolódva is nagyobb hangsúlyt szeretnénk helyezni a kutatások, a tudomány fontosságára a kulturális szférában. Az esemény felhívása alapján fogjuk megtervezni, milyen programmal készülünk majd.

Képfestő Múzeum

Foltvarrás Kékben című kiállítás megnyitása – az eredetileg áprilusra tervezett kiállítást ősszel tudjuk bemutatni Pápán, a budapesti kiállítás meghosszabbítása miatt. A kiállítást Budapesten dr. Méri Edina nyitotta meg. Olyan képzőművészeti kiállítás, amellyel méltó emléket állíthatunk a pápai képfestés 240 éves történelmének. Az időszaki kiállítás helyszíne az Esterházy-kastély nyugati szárnyának földszinti termei. Ezekben a terekben jelenleg Nemcsics Antal kiállítása látogatható, amelyet egy emelettel feljebb, a toronyszobákban rendezünk be újra, kiemelt helyet biztosítva így a nemzetközi hírű és szintű alkotó munkásságának.

Könyvtár

Szeptember 27. Magyar Népmese Napja. Szeptember 30-i Magyar Népmese Napja alkalmából az azt megelőző hétfőig szervezünk a könyvtárban az ünnep alkalmából rendezvényt.

Október-November

Megemlékezések

Október 6. Nemzeti Gyásznap 177. évfordulója. Az aradi vértanúk kivégzésének emléknapján a Március 15. téren valamely pápai oktatási intézmény diákjainak közreműködésével szervezzük meg a városi megemlékezést.

Október 23. 1956-os forradalom és szabadságharc emléknapja. Az emléknap Magyarország egyik legjelentősebb történelmi eseményére emlékeztet, amely során a magyar nép bátran fellázadt a szovjet megszállás és a diktatúra elnyomása ellen. E napon nemcsak a forradalom áldozatai és hősei előtt tisztelgünk, hanem a szabadság és demokrácia fontosságát is hangsúlyozzuk. Ezt az üzenetet hordozza emlékműsorunk is, mely művészi igényességgel hangsúlyozza az 1956-os események jelentőségét. A megemlékezés a Deák Ferenc utcán, Kiss Zoltán honvéd alezredes, majd a Mándi Márton utcán dr. Katona István emléktáblájának koszorúzásával indul. A főhajtást követően műsorunkat a színházteremben tartjuk, majd a Magyar pieta 1956 szobor koszorúzásával zárjuk a megemlékezést.

Rendezvények

Október-november hónapokban egy őszi rendezvénysorozat keretében kínálunk programokat a különböző kulturális értékeket és ünnepeket. Így megfér egymás mellett a halloween és a mindenszentek, teret adunk a Márton-napi népszokásoknak, mindezzel hangsúlyt helyezünk az őszi időszak hagyományainak megismertetésére.

Ezt az időszakot szeretnénk olyan eseménysorozattal kísélni, amelyben méltó módon jelenik meg mindaz, amit a mindenszentek és a halottak napja kulturális, lelki értelemben jelent, ugyanakkor helyet adunk a halloween könnyedebb, közösségépítő, játékos oldalának is. Célunk, hogy a két hagyomány egyszerre, saját karakterével gazdagítva legyen jelen a rendezvényeinkben. Az eseménysorozat részeként tervezünk olyan színházi előadásokat, pódiumprodukciókat meghívni, amelyek az elmúlás, a gyász, a veszteség és az emlékezés témáit dolgozzák fel magas művészi színvonalon.

Színház

A 2026/2027-es színházi évad bérletkínálatán jelenleg is dolgozunk, melyben egy, öt előadásból álló, esti sorozatot indítunk. A kultúrafogyasztási szokások változásaira reagálva szeretnénk minél nagyobb szabadságot biztosítani színházlátogató közönségünk számára, hogy ne kelljen elköteleződnie egy-egy bérletsorozat mellett, így a délutáni – a társulatok színészegyeztetési protokollja miatt egyre nehezebben meghívható – nagyszínpadi előadásokat jegybevételes konstrukcióban kínáljuk az érdeklődőknek.

A Voyta bérlet repertoárjának összeállítása zajlik, a promóciót áprilisban szeretnénk megkezdeni. Az előadások válogatása során folyamatosan követjük a kortárs színházi tendenciákat, az előadások szakmai visszhangját, valamint a vidéki befogadóhelyek számára elérhető produkciókat. Kapcsolatrendszerünk tudatos építése és ápolása alapvető feltétele annak, hogy színházi kínálatunk hosszútávon is kiegyensúlyozott és magas színvonalú maradjon.

Múzeum

Jellemzően szeptember vége, október elejétől több mint egy hónapig tart a Múzeumok Őszi Fesztiválja országos rendezvénysorozat, amelyhez 2026-ban mi is csatlakozni szeretnénk. A program célja, hogy országosan ráirányítsa a figyelmet a múzeumokra, miközben élményt nyújt, korszerű oktató, szórakoztató, évről-évre megújuló programokat kínál. A csatlakozáshoz és a lehetséges támogatáshoz, illetve a program fő szervezőjének honlapján és egyéb reklámanyagaiban való megjelenéshez regisztrációra van szükség, amelyet rendszerint nyár elejéig szükséges benyújtani. Ezért a programot, amit a felhívásban megadott témával összhangban kell összeállítani, a tavasz során elő kell készíteni.

November 6. HBS Fest. A Pápai Petőfi Sándor Gimnázium szervezésében kerül megvalósításra az angol nyelvű ki-mit tud, amiben támogatóként vesz részt a kulturális divízió. A versenyszámok bemutatásának egyik helyszíne lesz a Jókai Mór Művelődési Központ Színházterme. Amennyiben szükséges, segítünk a szervezőknek az operatív, előkészületi feladatokban. Lehetőséget biztosítunk a versenyen részt vevő diákoknak múzeumjaink megtekintésére.

December

Rendezvények

Gyertyafényes Advent – november 27-29., december 4-6., december 11-13., december 18-20.

A Gyertyafényes Advent négy hétvégén át tartó rendezvénysorozata keretében célunk, hogy az ünnepi díszbe öltözött belváros a sétálóutcától az Esterházy-kastélyig gazdag programkínálattal közvetítse a karácsonyváras meghitt üzenetét. Az idei évben szeretnénk áthelyezni a hangsúlyt a karácsonyi vásárra, aminek kiegészítő elemei lesznek kisebb színpadi programok. Ennek érdekében már az év elején felvettük a kapcsolatot a kézműves alkotókkal, közösen tervezve meg az év egyik legszebb időszakát.

December 31. Városi Szilveszter

A városi szilveszteri ünnepség keretein belül élénk utcabállal várjuk az érdeklődőket, hogy méltón búcsúztassuk az óévet. A Fő téren szervezett esemény célja, hogy olyan közösségi élményt teremtsünk, ahol a pápaiak együtt ünnepelhetik az újév kezdetét. Az utcai mulatság során Dj garantálja a jókedvet, éjfélkor pedig látványos, magas művészi igényvel színpadra állított fényshow-val ünnepeljük az újévet.

További feladataink

Zenei kultúra ápolása

Színháztermünk akusztikai adottságai és technikai felszereltsége kitűnő lehetőséget teremtenek magas művészi igényességgel bíró koncertek, crossoverek megvalósítására. A zenei kultúra ápolása és átörökítése terén – az éves rendezvénynaptár telítettsége, a terembérleti igények és a kulturális vásárlóerő figyelembevétele mellett – több belépődíjas koncertet szeretnénk megvalósítani, melyek lehetőséget nyújtanak arra, hogy a közönség bensőséges, minőségi

zenei-művészeti élményben részesüljön, miközben felfedezheti a zene – a crossoverek által pedig akár más művészeti ágak – mélyebb rétegeit és értékeit.

E tekintetben érdemes kihasználni színháztermünk nagyméretű nézőterének adottságait, ugyanakkor a Huszár Községi Ház kisebb színpada lehetőséget ad a könnyűzenei élet szűkebb formációinak meghívására, valamint a kevésbé ismert, de kimagasló tehetségű művészek bemutatkozására, akik rétegigényeket kiszolgálva kínálnak minőségi alternatívát a mainstream zenei kínálattal szemben. A rendelkezésre álló szűkös források okán a zenei terület vonatkozásában jegybevételes eseményekkel és terembérleti konstrukciókban gondolkozunk.

Városrészi programok

A közösségi kohézió és identitás erősítése különösen fontos az egyes városrészek és csatolt településrészek lakóinak szóló események tekintetében. Szükségszerűnek látjuk a városrészekben szervezett programkínálat megújítását, átdolgozását. A városrészi napok rendezvénystruktúrája innovációra szorul, a programkínálatot sokkal inkább az adott városrész sajátosságai, adottságai, épített és szellemi örökségei, turisztikai attrakciói és főként helyben működő közösségei, művészeti és kulturális értékei mentén kell kialakítani. Ennek megfelelően évente több, kisebb-nagyobb léptékű, egymástól eltérő tematikájú, más-más célcsoportot megszólító eseményt szerveznénk (szomszédünnep, kamrávásár, csere-bere börsék, jótékonyági örömfőzés, zenés piknik, panelkutya-találkozó stb.) egyedi, sajátos arculatot adva a városrészek programkínálatának.

A tervezés és a közösség megszólításának folyamatában az egyes területek önkormányzati képviselőinek aktív részvételére számítunk. Arra kérjük a lakóközösséget jól ismerő képviselőket, tegyenek javaslatot az év során megvalósítani kívánt programokra, beleértve új kezdeményezéseket, kisebb, akár ünnepkörökhöz kötődő közösségi eseményeket is.

A csatolt településeken szorosan együttműködünk a tanácsadó testülettel, ötleteiket figyelembe véve szervezzük a programokat. Esetükben ösztönözni kívánjuk az alulról szerveződő kezdeményezések elindítását, a közösségi programok megteremtését, erősítve ezzel a lakóközösség önállóságának, identitásának megőrzését.

SPORT DIVÍZIÓ



Tóth Péter
divízióvezető

Működési terv

Divízióink feladatkörei:

- a szabadidősport területén szemléletformálással, az egészséges életmód népszerűsítésével, a mozgásformák kínálatának bővítésével az egészségmegőrzés, illetve a rekreáció elősegítése
- a gyermek- és diáksport városi, regionális és országos versenyrendszerének lebonyolításához szükséges feltételek biztosítása, az ifjúság egészséges fejlődését, betegség megelőzését szolgáló programok, tevékenységek szervezése, támogatása
- a lakosság minden társadalmi rétegének és valamennyi korcsoportjának ösztönzése a rendszeres sportolásra
- nemzetközi és országos sportrendezvények lebonyolítása városunkban
- célirányos fejlesztéssel és marketing munkával a sportturizmus növekedésének elősegítése, edzőtáborok szervezése
- a város arculatát meghatározó, hazai, nemzetközi eredményességet produkáló egyesületek működésének támogatása, tehetségek kiválasztásának és gondozásának elősegítése
- az egészségkárosultak, a tanulásban, értelmileg és mozgásban korlátozottak sportjának fokozott figyelemmel kísérése, szervezeteik működésének, rendezvényeik lebonyolításának segítése
- a sportvállalkozások tevékenységének ösztönzése, a koncepcióban foglalt célok megvalósításához szükséges együttműködés kialakítása
- a hazai és nemzetközi sportkapcsolatok ápolása, bővítése, a partnervárosi kapcsolatokon belül a sport szerepének további szélesítése
- sport és egészséges életmód tematikájú előadások, képzések szervezése

Sport telephelyeink közösségi térként szolgálják a lakosságot, így a sportrendezvények mellett helyszínlül kell, hogy szolgáljanak más jellegű rendezvények számára is. Kulturális eseményeknek, koncerteknek, kiállításoknak, képzéseknek és a lehető legsokoldalúbb felhasználási területeknek kell helyet adniuk.

A sport divízió jövőképe, hogy folyamatosan építi és megerősíti pozícióját, mint városunk és szűkebb régióink eredményes sportvállalkozása, folyamatosan megújuló versenyek és szabadidősport rendezvények szervezésével, értékalapú közösség működtetésével, a helyi közösségre és a régióra gyakorolt társadalmi szerepvállalással, stabil, átgondolt gazdálkodással, európai színvonalú sportlétesítmény-környezet kialakításával. Célunk, hogy a Pápai Sport egy magas presztízsű, regionális szinten ismert márkanév legyen, mely elégedett résztvevőkkel és vendégekkel, elismert szakemberekkel, elkötelezett dolgozókkal, erős támogatói körrel és önkéntes bázissal rendelkezik.

1.1. Programok, rendezvényszervezés

A sport divízió rendezvényeinek felépítésében, struktúrájában kialakult egy állandóság, folytonosság az elmúlt öt év alatt. A jól bevált, népszerű eseményeink továbbra is megrendezésre kerülnek, s ehhez tervezünk hozzáilleszteni olyan programokat, amelyek újdonságot jelentenek a sportszerető közönségnek, illetve néhány olyan rendezvényt igyekszünk feléleszteni, visszahozni Pápa város sportéletébe, amelyek kedveltek, népszerűek voltak korábban. Olyan eseményeket is szeretnénk kínálni, amelyekkel a mai fiatalokat meg lehet szólítani.

A sportprogramot igyekszünk úgy kialakítani, hogy minden társadalmi réteg, minden korosztály (óvodásoktól a szenior korosztályig) megtalálja a számára elérhető, vonzó mozgási

lehetőséget. Fontos számunkra a fogyatékkal élő embertársaink sportjának fokozott figyelemmel kísérése, szervezeteik működésének, rendezvényeik lebonyolításának segítése is. Saját rendezésű eseményeink mellett számos egyéb rendezvénynek helyszínt adunk, igény esetén sportszakmai segítséget nyújtunk a rendezésben, lebonyolításban. Ezek leginkább helyi sportszervezetek, egyesületek, intézmények által rendezett versenyek, de helyszínt biztosítunk sportszövetségeknek, sportági szakszövetségeknek, mint például a Magyar Diáksport Szövetség, Magyar Atlétikai Szövetség, Magyar Teke Szövetség, Magyar Szabadidősport Szövetség, Magyar Speciális Olimpiai Szövetség, Magyar Labdarúgó Szövetség programjainak.

Tervezett saját rendezésű eseményeink:

- ❖ Makkai Miklós Teke Emlékverseny
- ❖ Pápai általános és középiskolák fedett pályás atlétikai többfordulós bajnoksága
- ❖ Teke városi bajnokság
- ❖ Sztorim a sporttal - előadássorozat sportolókkal, sportszakemberekkel
- ❖ Futókörök Napja
- ❖ Kosárlabda Kupa
- ❖ Nemzetközi Ifjúsági Sporttalálkozó
- ❖ Teke díjdobásos verseny
- ❖ Nyári sporttábor több turnusban
- ❖ Kispályás focitorna (Perutz Stadion)
- ❖ Mozgás Éjszakája
- ❖ Erőpróba Fittverseny
- ❖ Senior sportnap
- ❖ Városi kispályás labdarúgó bajnokság
- ❖ Szilveszter Kupa
- ❖ Szilveszteri futás
- ❖ Virtuális sportesemények Pápa városában

A pápai és Pápa környéki lakosok számára szabadidősport kínálatot, bajnoki rendszerekben üzhető sportágakat (teke, kispályás labdarúgás), gyermek és diáksport eseményeket, a magyar versenysport eseményeit, illetve az egészséges életmód, a szabadidő aktív eltöltését népszerűsítő események széles választékát biztosítjuk.

A legkedveltebb, legnépszerűbb rendezvényeinket (Terematlétika Bajnokság, teke városi bajnokság, nyári sporttáborok, SportCentRUN futóverseny, Szilveszter Kupa, szilveszteri futás) továbbra is magas színvonalon megrendezve, a résztvevők igényeit maximálisan kielégítve, minőségüket tovább emelve szeretnénk lebonyolítani.

2026-ban néhány újdonságot, illetve régebben nagy népszerűségnek örvendő rendezvényt tervezünk kínálatunkba beilleszteni:

- Amatőr Kosárlabda Kupa – tavasz végén-nyár elején tervezünk kupát az újjáéledő pápai kosárlabda club népszerűsítésének szándékával.
- Mozgás Éjszakája – 2026. június 12-én ismét megmozdult az ország, hiszen 2025-ben 55 helyszínen több, mint százezren sportoltak az éjszaka folyamán. Idén Pápa is bekapcsolódik.
- Senior Sportnap – sok mozgásformát, sportágot kínálunk az idősebbeknek egy

napba sűrítve az egészségmegőrzés és a versenylehetőség megteremtésének szándékával.

- Virtuális események (futás, túrázás, kerékpározás) – a mai világban (a covid járvány óta) megnőtt a jelentősége ezen eseményeknek. Nincs helyszínhez, időponthoz kötve, bárhol, bármikor teljesíthető. Városunkban tervezünk három sportágban virtuális eseményeket szervezni. Ezzel kapcsolatban évek óta működő felületet kínál az „Ötpróba” szabadidősport-mozgalom, ahol vannak virtuális események is. Ehhez kapcsolódva tudnánk Pápán és környékén létrehozni pályákat. A túrák a teljesítménytúrákhoz hasonlíthatók, azaz a túrákat meghatározott útvonalon, meghatározott szintidőn belül kell teljesíteni. A teljesítés igazolása okos eszközökkel történik. Az applikációban több, mint 1200 pálya érhető el, amely folyamatosan bővül.

Edzőtáborok tekintetében is pozitívan várhatjuk a következő évet annak ellenére, hogy Veszprém atlétika pályája elkészült, így a régióban nagyobb a konkurencia e tekintetben. Az atlétika mellett labdarúgó csapatok jelentkeztek már a következő évre, hogy nálunk (Perutz Stadion) készüljenek fel a tavaszi/őszi szezonra. Jellemzően osztrák és német alacsonyabb osztályban szereplő férfi és női csapatok találtak ránk, vannak, akik már visszatérő vendégeink.

A hazai szabadidősport működését figyelemmel kísérve igyekszünk kapcsolódni rendezvényeikhez, programjaikhoz, hiszen az emberek szabadidős, rekreációs tevékenységeinek bővítése is fontos feladat. Aktuális a „Monspart Sarolta Akív Életmód Stratégia”, amelyet a magyar lakosság sportosabbá, egyszersmind egészségesebbé tétele érdekében dolgoztak ki, s ami egyaránt lefedi a szabadidősportot és a mozgást. Magyarországon inaktivitási krízis van, emellett európai érmesek vagyunk elhízásban, túlsúlyban. Kiemelt célja a programnak a fizikai aktivitás beépítése a mindennapokba, fizikailag aktív szabadidőeltöltés és aktív életmód keretrendszer kialakítása.

A Magyar Szabadidősport Szövetség programjait, működését követjük, a jó gyakorlatokat igyekszünk átvenni tőlük, adott esetben csatlakozni hozzájuk.

2025-ben pályázaton támogatást nyertünk SportCentRUN futóversenyünkhöz (Élmény- és Szabadidősport Program – Aktív Magyarország), 2026-ban a támogatott rendezvények köre a Mozgás Éjszakája nagy rendezvénnyel bővül.

Egyéb rendezvények, sportesemények, melyeknek (várhatóan) helyszínt adunk:

PELC téli teremtornák

PELC Bozsik tornák

Delta Íjászegyesület versenye

Jó sportoló díjátadó

Téli Kupa labdarúgó felkészülési torna

Városi-körzeti, vármegyei diákolimpia versenyek (atlétika, labdarúgás, kosárlabda)

Zsoodance Feszt – táncverseny

Atlétika- és labdarúgó edzőtáborok

MLTSZ Táncverseny

„Tánc-lánc” Művészeti Alapfokú Művészeti Iskola rendezvény

Kis Károly emléktorna

Bánhidi Márk emlékverseny

Kölyökből Atléta Program Közép - Dunántúli Régió - Tavaszi Kölyök Atléta U12 Egyéni és Váltóversenye

06.06. II. korecsportos Atlétika Többpróba Diákolimpia Országos Döntő

Nagy örömünkre 2025-ben a Pápai Sport Centrum első alkalommal volt diákolimpiai országos döntő helyszíne atlétika sportágban. Nagy sikerű versenyt sikerült megrendeznünk a Veszprém Megyei Diáksport Egyesülettel együtt, így 2026-ban is nálunk lesz az országos döntő.

Munkácsy Mihály Német Nemzetiségi Nyelvoktató. Általános Iskola Tornaünnepély

Pápai Városi Óvodák sportnapja

QSI NATO Sportnap

Diákolimpia tábor

Nyári Erzsébettáborok

Diákolimpia Fesztivál

Fair Play Cup

Kölyökből Atléta Program Közép - Dunántúli Régió Őszi U12 Egyéni Pályaversenye

1.2. Szolgáltatások

Szervezett programjaink döntő többsége közszolgáltatásként értelmezhető, de jelentős a vállalkozási tevékenységünk is. A vállalkozások egyértelmű célja, hogy stabil és egyre erősödő bevételi forrást jelentsenek, amely lehetőséget teremt a kft. működési költségeinek egyre nagyobb arányú saját finanszírozására, valamint a létesítmények és szolgáltatások színvonalának folyamatos fejlesztésére.

- sportpályák, sportterek bérbeadása
- kültéri atlétikai pálya
- fedett futófolyosó
- kondicionáló terem
- tornaterem
- fitneszterem
- tekepálya
- labdarúgó pályák (9 db füves nagypálya (ebből 2 db világítással ellátva), 1 db műfüves nagypálya világítással, 2 db műfüves 22x42 m-es pálya világítással, 1 db műfüves 12x22 m-es grundpálya világítással, 2 db salakos 22x42 m-es pálya világítással)
- sportsarnok (hitelesített kézilabda és kosárlabda pálya)
- streetball pálya
- skatepark
- táncterem
- tárgyalóterem
- büfé üzemeltetése (Sport Centrum), bérbeadása (Városi Sportsarnok, Perutz Stadion)
- rendezvényszervezés
- iroda kiadás
- apartman kiadás
- reklámfelület bérbeadás
- ajándéktárgy kereskedelem

Tervezett bevételeink döntő többsége sporttereink bérbeadásából realizálódik. Pápai székhelyű sportegyesületek, csoportok edzéshegyszínél, rendezvényhegyszínél, valamint iskolai testnevelés hegyszínél szolgálnak létesítményeink. Jelenleg a Perutz Stadion (Pápai Perutz FC, Pápai Egyesített Labdarúgó Club), a Városi Sportcsarnok (Pápai Koko Gym SE, Balla DSE, Pápai Tankerületi Központ), a Sport Centrum (Pápai Vasas TK, Pápai Atlétikai Club, Griff SE, Pápai Légtorna Sportegyesület, Pápai Tankerületi Központ), a Spartacus Sportpálya (Pápai Egyesített Labdarúgó Club, Pápai Perutz FC), a csatolt településrészi sportpályák a településrészi labdarúgó klubok otthonai. Rajtuk kívül táncsoportok, tornacsoportok, kisebb közösségek az állandó bérlőink.

Létesítményeink jó kihasználtsággal működnek, de továbbra is keressük a lehetőségeket újabb csoportok fogadására. Az 2024/25-ös tanévtől a Sportcsarnokban emelkedett a kihasználtság a délelőtti testnevelés órákat tekintve, minden hétköznapi a Pápai Petőfi Sándor Gimnázium és a Türr István Gimnázium és Kollégium veszi igénybe a létesítményt.

Fontosnak tartjuk a sportturizmusban rejlő üzleti lehetőségeket, főleg az edzőtáborok számának növelését létesítményeinkben. A Sport Centrum apartmanjai rendelkezésre állnak, de a férőhelyek korlátozottsága miatt a sportolók más hegyszínen való elhelyezése, illetve az ehhez kapcsolódó ellátás biztosítása szükséges. Ebben a Várkertfürdő miniHotellel működünk együtt, akivel jó kapcsolat alakult ki az elmúlt évek során, melyet a következő évben is folytatni szeretnénk keresve a további együttműködési lehetőségeket. Ennek köszönhetően több külföldi női és férfi labdarúgó csapat edzőtáborozott már nálunk, 2026-ra is már több előzetes foglalásunk van.

Az edzőtáboroztató tevékenységünk során azt tapasztaljuk, hogy a vásárlók jellemzően a sportlétesítmények irányából, vagy a szállás, étkezés irányából indulnak el a kereséssel. Célszerű lehet komplex szolgáltatási csomagok kialakítása szálláshelyekkel. Edzőtábor kiajánló elkészítésével növelhető lenne ezen terület forgalma.

Egyéni látogatóink a Pápa Sport Kártya szolgáltatási alapsomagunk és fitnesztermünk bérleti konstrukcióit használják döntő többségben. Fitnesztermünk gyakran eléri a napi 100-150 látogatói létszámot, ami a délutáni és esti időszakban a komfortos befogadó képesség határán mozog. Célunk a skatepálya és a tekepálya népszerűsítése az egyéni látogatók tekintetében.

Jelenleg fitnesztermi szolgáltatásunk színvonalának megőrzésére figyelünk, de hosszú távon - anyagi lehetőségeink függvényében - a terem infrastrukturális fejlesztése jelent kiemelt feladatot, amely a terület megnövelését és további mozgásformák hegyszíne kialakítását (a lelátóterasz átalakítása funkcionális edzési és relaxációs hegyszínné), valamint a legnagyobb igénybevételnek kitett gépek minőségének emelését foglalja magában.

Büféink üzemeltetése a létesítmények használati értékét, komfortját, színvonalát növelik. A bérlő által üzemeltetett stadion büfé stabil, de szerény bevételt hoz. A Sportcsarnok büféjének üzemeltetését vállalkozó végzi.

Szálláshelyünk (4 db 2 ágyas apartman) megtalálható a szallas.hu és a booking.com kínálatában, de már kialakulni látszik egy visszajáró vendégkör is. Sikertült együttműködési

kapcsolatokat kialakítanunk helyi vállalkozásokkal. Figyelve a megfelelő ár-érték arány kialakítására, tovább szeretnénk növelni a vendégéjszakák számát és a visszajelzések alapján optimalizálni a szolgáltatás minőségét.

Rendezvényszervezés szolgáltatásunk a konkrét sportversenyek, szabadidősport eseményeken szervezésén kívül az ismeretterjesztő, egészséges életmódra nevelő programokra fókuszál. A Farkasgyepői Tüdőgyógyintézet Egészségfejlesztési Irodájával való partnerkapcsolat jó lehetőségeket teremt ezen a téren. Főleg oktatási- nevelési intézmények részére szervezünk edukációs alkalmakat ebben a témakörben. Kedvező fogadtatást kapott neves sportolókat felvonultató „Sztorim a sporttal” előadás sorozatunk, amely alkalmakon nemcsak országosan ismert sportembereket, hanem szűkebb pátriánk sportembereit is meghallgathatják, megismerhetik az érdeklődők.

Nem sportcélú helyiségeink bérbeadása is jelentős bevételi forrás. A Sport Centrumban az orvosi szoba került kiadásra gyógytorna, illetve mozgásterápia szolgáltatást kínáló vállalkozás részére. A sportcsarnok orvosi helyiségét is használja két bérlő sportorvosi és üzemorvosi tevékenységhez, ill. szívességi használat keretében iskolaegészségügyi tevékenység valósul meg. A sportcsarnok emeleti irodahelyiségeinek felújítása szintén a bérbeadásukat célozta. Jelenleg a négy iroda közül egyet bérelnek, a fennmaradó három iroda értékesítésére hirdetéseket teszünk közzé.

Reklámfelületeink (Sport Centrum, Sportcsarnok, Perutz Stadion) bérbeadására kampányokat, hirdetéseket tervezünk, amelyek értékesítése plusz bevételeket jelenthet. Főként fal, kerítés, palánk, padlófelületek tartoznak ide. A létesítményeinkben elhelyezett reklámokkal magas megtekintés érhető el a hirdetőik számára. A kampányokban próbáljuk konkrétan megjelölt fejlesztési célokkal összekapcsolni a reklámfelületek értékesítését. Rendezvényszponzorációinkat szintén igyekszünk összekapcsolni a reklámfelületek kihasználásával. Mini shopunk termékeinek bővítését és nagyobb eseményeinkhez kapcsolódó termékek bevezetését tervezzük.

Tervezett nyitvatartások:

Sportcsarnok

Hétfő - péntek: 07:00 - 22:00 ill. rendezvényekhez igazodva

Szombat-vasárnap: rendezvényekhez igazodva

Perutz Stadion

Hétfő - péntek: rendezvényekhez igazodva

Szombat-vasárnap: rendezvényekhez igazodva

Spartacus Sporttelep

Hétfő-vasárnap: 06:00 - 22:00, ill. rendezvényekhez igazodva

Pápai Sport Centrum

Hétfő-péntek: 06:00 - 21:30

Szombat: 08:00 - 19:30 ill. rendezvényekhez igazodva

Vasárnap: rendezvényekhez igazodva

VÁROSÜZEMELTETÉS DIVÍZIÓ

Ambrus Éva
divízióvezető

I. Zöldterület - gazdálkodási feladatok

Társaságunk Városüzemeltetési Divíziója látja el Pápa város közterületein található zöldfelületek fenntartásával és gondozásával kapcsolatos feladatokat. A kertészeti feladatok ellátásához a kertészek, parkgondozók, falugondnokok és a fizikai állomány egész éves, folyamatos tervezése, munkavégzése szükséges a zöldterületek környezeti állapotának és élhetőségének fenntartásához, amely munka a városképhez, a város esztétikai megjelenéséhez is hozzájárul.

Gyep- és zöldfelület-kezelés

A pázsittakarítási, gyepnyírási és kaszálási feladatokat – az időjárási viszonyok függvényében – évente 8–10 alkalommal végeztetjük el alvállalkozó bevonásával. 2025 novemberben az utolsó két fűnyírás alkalmával a lehullott faleveleket is apróra zúzták a fűnyíró gépek, így a tavaszra képződő komposztréteg segíti majd a gyepfelületek tápanyag utánpótlását is.

A gazdasági társaság feladatai e tevékenység kapcsán:

- folyamatos kapcsolattartás az alvállalkozóval,
- az egyes területekre vonatkozó munkák megrendelése,
- a munkavégzés ellenőrzése és teljesítésigazolás,
- az esetlegesen felmerülő problémák kezelése,
- a kifizetések adminisztratív lebonyolítása.

Faápolási és fenntartási munkák

Feladataink közé tartozik a gallyazási munkák ütemezése és elvégzése, amelyet tavasszal – rügyfakadásig – valamint az őszi időszakban, a fafajták igényeihez igazodva hajtunk végre. A munkálatokat a Batthyány Lajos Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Szakgimnázium, Szakközépiskola és Kollégium együttműködésével tervezzük megvalósítani.

További kapcsolódó tevékenységek:

- utcai fasorok fenntartása és zöldmetszése,
- idős vagy balesetveszélyes fák kivágása, viharkárok elhárítása,
- egyedi fakivágások és tuskóeltávolítás,
- cserjefelületek gondozása,
- kivágott fák pótlása.

Gyommentesítés és növényvédelem

A közterületek rendezettségének fenntartása érdekében vegyszeres és mechanikus gyomirtást végzünk különös tekintettel:

- kiemelt útszegélyekre,
- térköves felületekre,
- parkok járófelületeire,
- autóbusz-öblökre és városzigetekre.

2026-ban kiemelt célunk a gyomirtás minőségének javítása saját kivitelezésben.

A növényvédelmi feladatok keretében:

- folytatjuk a vadgesztenyefák aknázómoly elleni kezelését,
- szükségessé vált a platánfák csipkésposloska elleni védelme, amely éves költséget jelent,
- indokolt a Somlai úti körgyűrű szőlőtőkékének rendszeres kezelése és pótlása,
- elvégezzük a parlagfümentesítési feladatokat.

Vízfelületek és öntözési infrastruktúra

Feladataink közé tartozik a dísztavak gondozása, valamint az ivókutak és szökőkutak üzemeltetése és karbantartása. A Fő téri szökőkutak esetében kiemelt figyelmet fordítunk a vízkőmentesítésre és az állagmegóvásra.

Nyári, száraz időszakban ismét komoly feladatot jelentett a parkok, virágágyások **öntözővízzel való ellátása**, mely nem csak a virág és cserje ágyások öntözését jelenti, hanem az **egy éves faültetéseket, fiatal fákat** is. Ezt részben pótkocsira szerelt tartályokban, tengelyen szállított vízzel, részben tömlőcsatlakozó helyekre bekötött locsolási pontokról való vízvételéssel oldottunk meg 2025-ben. Az öntözőrendszerek üzembiztos működtetése mellett 2026-ban tervezzük a hálózat további korszerűsítését.

Kertészeti tevékenység, közterület díszítés,

A közterületi növényállomány fenntartása és fejlesztése érdekében gondoskodunk az egynyári és évelő növények ápolásáról és pótlásáról. A hosszútávú költséghatékonysági szempontból 2026-ban is előnyben részesítjük az évelő növények telepítését, csökkentve ezzel az évente jelentkező beszerzési kiadásokat (ide tartoznak az egynyári növények, tavaszi és őszi beültetések – árvácska)

További feladatok:

- sövények nyírása évente három alkalommal,
- a Városi Piac zöldfalának gondozása, tápoldatozása és az elhalt növények pótlása.
- közterületek díszítése évszakonként
- Virágos Magyarország pályázathoz is szükséges kertészeti pályázatok szervezése és bonyolítása
- Különböző városi rendezvényekre és városrészi napokra a parkok növényeinek, fáinak, környezetének kiemelt rendbetétele

Fenntartható zöldfelület-kezelés

A Várkert és az Erzsébet liget területén a levágott ágak visszamulcsozásával talajtakaró, tápanyagban gazdag réteget alakítunk ki. A városi közterületeken is saját előállítású mulcsot alkalmazunk, amely környezetbarát és gazdaságos megoldást jelent. A vadvirágos területek méretének növelése is cél, főként a külső-várkertben, a Schwenczel réten és egyéb területeken.

Fejlesztési feladatok

A Külső Várkert területén 2025-ben már betervezett esőkert kialakítása továbbra is fontos elem. A beruházás indokoltságát az adja, hogy a futókör és a tó környezetében heves esőzések idején rendszeresen vízmegállás tapasztalható. A probléma kezelésére korábban a Városfejlesztési

Osztály is tett kísérletet; a divízió célja 2026-ban egy hatékony, hosszú távú megoldás kidolgozása és megvalósítása.

A 2026-os év kiemelt feladata a korábbi években kivágott fák pótlási folyamatának elindítása és befejezése.

A Fő tér területén lehetőségeinkhez mérten minél több fát szeretnénk telepíteni mobil zöldfelületi elem használatával.

Beruházási igény

A hatékony munkavégzés biztosítása érdekében szükségessé vált a kertészeti feladatokat támogató, jelenleg meghibásodott sárga Renault Master (KYW163) platós gépjármű javítása vagy – gazdaságossági szempontok mérlegelése mellett – pótlása.

II. Közútkezelési feladatok

A közútkezelési tevékenységet a társaság az **5/2004. (I.24.) GKM rendelet**, a helyi közutak kezelésének szakmai szabályai alapján látja el. A feladatellátás célja a városi úthálózat biztonságos, üzembiztos és folyamatosan használható állapotának fenntartása, valamint az állagromlás megelőzése költséghatékony megoldások alkalmazásával.

Alvállalkozó bevonásával ellátott feladatok

A nagy volumenű, speciális eszköz- és kapacitásigényű beavatkozásokat társaságunk alvállalkozók bevonásával tervezi megvalósítani.

- **Nagy kiterjedésű kátyúzási munkák, aszfaltburkolat-javítás**

A jelentősebb területű, aszfaltburkolatú útszakaszok javítása keretszerződés keretében, a **Strabag Magyarország Kft.** bevonásával történik. A munkálatok megrendelések megalapozását az előzetesen elkészített **kátyútérkép** biztosítja, amely a beavatkozások ütemezését és prioritásait határozza meg.

- **Murvás és közúzalékos utak karbantartása**

A közúzalékkal borított közutak és közterületek évente legalább két alkalommal igényelnek nagyobb volumenű beavatkozást. Kiemelt figyelmet kapnak:

- Öreghegy
- Kishegy
- Törzsőkhely
- a Celli út és a Somlai út közötti murvás útszakaszok
- a Pápai Gyógy- és Termálfürdő melletti közúzalékos közterületek valamint a Kodály – Jedlik – Kelmefestő – Csizmadia
- Vermes Illés – Felleg – Szellő – Margaréta - Harmat u
- Besenyő malom út – Malom kert
- Téglagyári u – Várkertfürdő felé
- Kőrösi – Csoknyai J.
- lakótelepek: Bástyá, Major udvar, Áchim udvar,
- Külső- Veszprémi út szervízút, Vásár u szervízút

- **Útburkolati jelek festése**

A közlekedésbiztonság növelése érdekében 2026-ban több helyszínen tervezett az útburkolati jelek felújítása és pótlása.

Saját állománnyal ellátott közútkezelési feladatok

A rendszeres, gyors reagálást igénylő, illetve költséghatékonyan saját erőforrással ellátható feladatokat továbbra is társaságunk saját munkavállalói végzik.

- járdák tervszerű karbantartása,
- kisebb kátyúk javítása saját gépparkkal, hidegaszfaltos technológiával és infrakátyúzó gép alkalmazásával
- padkák javítása és állagmegóvása (murvapótlás, gépi földmunka, betonozás, útdelták kialakítása),
- lépcsőburkolatok és a Fő tér burkolatának javítása
- sétatutak karbantartása, zúzalék- és murvapótlás, szegélyek javítása és cseréje
- térburkolatok fenntartása és bővítése
- forgalomtechnikai elemek karbantartása (közlekedési táblák, tartók, tükrök, stb)
- buszmegállók és buszöblök folyamatos ellenőrzése és karbantartása,
- hidak fenntartása és felújítása. 2024-ben megvalósult a Várkert úton található híd jobb oldali szerkezetének felújítása. 2026-ban indokolt a bal oldali híd felújítása is, mivel a szerkezeti korhadás mértéke balesetveszélyt jelent.
- a közútkezelési tevékenységekhez kapcsolódó teljes körű adminisztráció ellátása (engedélyek, nyilatkozatok, hozzájárulások kezelése),
- téli időszakban **sózás és síkosságmentesítés** biztosítása a közlekedésbiztonság érdekében.

Beruházási igény

A közútkezelési feladatok biztonságos és jogszabályoknak megfelelő ellátása érdekében indokolt egy **mobil forgalomirányító rendszer** beszerzése, amely különösen karbantartási, hibaelhárítási és burkolatjavítási munkák során növeli a munkavégzők és a közlekedők biztonságát. Erre azért van kiemelten szükség, mert a bérlése drága és körülményes, valamint nehezen elérhető.

Ezen felül egy **úthenger** és egy **gléder (földgyalú)** beszerzése is elengedhetetlen annak érdekében, hogy az elvégzett feladatok minősége jelentősen javuljon, és élettartama meghosszabbodjon. Ez hosszútávon költséghatékonyaságot is jelent.

III. Közvilágítás

Pápa város területén a közvilágítás biztosítása is feladatunk részét képezi. A közvilágítási lámpák karbantartását, javítását vállalkozói szerződés keretében a VILL-KORR KFT végzi, PVK ügyfélszolgálatára, applikációban, telefonon, e-mailen érkező bejelentése kezelése saját munkavállalóval.

IV. Környezet- és állategészségügyi tevékenység

Az állategészségügyi telep működésének összefoglalója

Az állategészségügyi telep Pápa város közigazgatási területén látja el az ebrendészeti és kapcsolódó közegészségügyi feladatokat.

- **Telephely:** Pápa, Szabó Dezső u. 49.

A szolgáltatás célja a közegészségügyi kockázatok csökkentése, a lakosság biztonságának növelése, valamint az állatvédelmi jogszabályoknak való megfelelés biztosítása.

A közszolgáltatás keretében ellátott főbb feladatok:

- kóbor házi kutyák és macskák befogása, elhelyezése, gondozása és állategészségügyi ellátása,
- egyedi befogások végrehajtása,
- elhullott állatok begyűjtése és ideiglenes tárolása,
- állati eredetű melléktermékek ideiglenes tárolása, elszállítása és ártalmatlanítása,
- állatok tulajdonjogának átruházása, végleges elhelyezésük elősegítése,

A gyepmesteri telep működését jelenleg **2 fő aktív munkavállaló** biztosítja.

A tavalyi évben **75 befogott állat** kerül a telephelyre. Az ellátás során napi minimum **10 kg száraz táp** felhasználása szükséges.

A vonatkozó előírások alapján azon állatok esetében, amelyekért tulajdonosuk a kötelező **14 napos karanténidő** alatt nem jelentkezik, a telep további **45 napos tartási kötelezettséggel** rendelkezik. A gyakorlatban a karantén lejártát követően az állatok – oltást és chippelést követően – együttműködő szervezetekhez kerülnek további elhelyezés céljából.

A telepre bekerülő állatok vizsgálatát, kötelező oltását és egyedi azonosítóval történő ellátását a **KATILLA-VET Bt.-vel** kötött szerződés alapján 2026-ban is **Dr. Lukács Attila hatósági állatorvos** végzi.

Elhullott állatok kezelése

Az elhullott állatok elszállítását és ártalmatlanítását szerződés alapján az **ATEV Zrt.** végzi. Éves szinten megközelítőleg **288 db** állati melléktermék kerül a gyepmesteri telepre, amelynek szakszerű kezelése kiemelt közegészségügyi feladat.

Bár nem kiemelten az állategészségügyhöz tartozik, de a kóbor állatokon kívül egyéb a város közterületein található állatfajok kezelése is a gazdasági társaság munkatársainak feladatait gyarapítja. Ilyen a varjakkal és hódokkal kapcsolatos bejelentések, darázs, rágcsáló vagy rovarirtás bejelentés utáni kezelése jellemzően alvállalkozók bevonásával.

V. A parkolási közszolgáltatás üzemeltetése

Pápa város fizető parkolási rendszere 2022. szeptember 1-jétől háromzónás struktúrában (piros, sárga, kék zóna) működik, a belváros és a nagy forgalmú területek parkolási rendjének szabályozása, valamint a közlekedés hatékonyságának javítása érdekében. A rendszer működését önkormányzati rendelet határozza meg, a zónák egyértelmű jelölése és a korszerű tájékoztatási eszközök biztosítják a közlekedők megfelelő informálását.

A parkolási infrastruktúrát 35 + 1 db parkolójegy-automata, mobilfizetési lehetőségek, valamint bérletrendszer támogatja. Az ellenőrzést parkolóellenőrök végzik, míg az ügyviteli és ügyfélszolgálati feladatokat dedikált munkatársak látják el. A szolgáltatás működését több szakmai partner bevonása segíti, különös tekintettel az informatikai háttérre, pénzkezelésre és követeléskezelésre.

A jelenlegi rendszer célja a parkolóhelyek optimális kihasználtságának biztosítása, a belvárosi forgalom szabályozása, valamint egy átlátható, fenntartható közszolgáltatás működtetése.

Beruházási igény

A városban jelenleg működő parkolóautomaták közvilágítási hálózatra való szabályos csatlakoztatásának kivitelezése.

VI. Településüzemeltetéssel kapcsolatos bejelentések és ügyfélszolgálati tevékenység

A településüzemeltetési ügyfélszolgálat kiemelt szerepet tölt be a lakosság és a városüzemeltetési szervezet közötti hatékony kapcsolattartásban. Feladata a bejelentések fogadása, az engedélyezési eljárások lebonyolítása, valamint a közszolgáltatásokhoz kapcsolódó ügyintézés biztosítása, hozzájárulva a gyors és ügyfélközpontú feladatellátáshoz.

Hatósági és közútkezelői engedélyek ügyintézése

Az ügyfélszolgálaton keresztül biztosított a közterületek használatához és a közlekedéshez kapcsolódó kérelmek befogadása és kezelése, különösen az alábbi területeken:

- behajtási engedélyek iránti kérelmek benyújtása és elbírálása,
- súlykorlátozott övezetekre vonatkozó útvonalengedélyek ügyintézése,
- közútkezelői hozzájárulások kiadása (pl. állványozás, konténerelhelyezés, ideiglenes vagy teljes útlezárás, építőanyag közterületi tárolása).

Közterületekkel kapcsolatos lakossági bejelentések kezelése

Az ügyfélszolgálat fogadja és továbbítja azokat a jelzéseket, amelyek a városi infrastruktúra állapotának fenntartását és a gyors hibaelhárítást támogatják. Ide tartoznak különösen:

- fásszárú növények állapotvizsgálatára, gallyazására vagy eltávolítására vonatkozó kérelmek,
- közvilágítási hibák bejelentése,
- úthibákkal, járdákkal, közúti jelzőtáblákkal és tartozékaikkal kapcsolatos észrevételek,
- rágcslóirtás szükségességének jelzése,
- zöldterület-gondozással kapcsolatos lakossági visszajelzések,
- kóbor állatokkal és elhullott állatokkal kapcsolatos bejelentések.

Fizető parkolási közszolgáltatáshoz kapcsolódó ügyintézés

Az ügyfélszolgálat ellátja a parkolási rendszer működéséhez kapcsolódó ügyfélkapcsolati feladatokat is, többek között:

- parkolási bérletek igénylése és kiadása,
- kizárólagos használatú parkolóhelyekkel kapcsolatos ügyintézés,
- pótdíjak befizetésének kezelése,
- panaszok és egyéb bejelentések személyes intézése,
- tájékoztatás nyújtása a NetBérlet rendszer regisztrációjáról és használatáról,
- közterületi megváltott parkolóhelyek (jellemzően a lakótelepi parkolók megváltása, parkolókenyellel lezárása) kapcsolatos ügyintézése

Az ügyfélszolgálat működésének alapvető célja a lakossági igények gyors feldolgozása, az átlátható ügyintézés biztosítása, valamint a településüzemeltetési feladatok hatékonyságának növelése a beérkező információk rendszerezett kezelése révén.

Beruházási igény

A jelenlegi problémalejelentési folyamatok egyszerűsítése érdekében egy háttérrendszer fejlesztés szükséges a hatékony működés érdekében.

VII. A Városi Piac működése

A Városi Piac meghatározó szerepet tölt be Pápa helyi gazdaságában és kereskedelmi életében, biztosítva a kistermelők és kereskedők számára az értékesítési lehetőséget, valamint a lakosság számára a friss, helyben elérhető termékek beszerzését. A piac működtetésének célja egy rendezett, átlátható és gazdaságosan fenntartható kereskedelmi környezet biztosítása.

Nyitvatartás

A piaccsarnok az alábbi rend szerint tart nyitva:

- **Kedd és péntek: 04:30–13:30**

Infrastrukturális adottságok

A piaccsarnok keleti és nyugati oldalán összesen **12 üzlethelyiség** található, amelyek bérleti konstrukcióban hasznosítottak. A kínálatban többek között húsbolt, pékség, vegyes élelmiszerbolt, zöldségüzlet, pecsenyesütő, kávézó és sajtműhely működik. Jelenleg **1 üzlethelyiség** áll üresen, amely bérbe adható.

A csarnok központi részén helyezkedik el a fedett árusítótér 88 asztallal. Piacnapokon gombaszakértő jelenléte biztosított.

Fejlesztési irányok és kiemelt feladatok

A jövőbeni fejlesztések közé tartozik az Ady sétányon árusító kereskedők által használt területek **szilárd burkolattal történő ellátása**, továbbá a **csapadékvíz-elvezetési és közvilágítási problémák rendezése**, amelyet követően lehetőség nyílik az árusítóhelyek pontos újramérésére és hatékonyabb területgazdálkodásra. Amennyiben erre költségkeret nem áll rendelkezésre a Várkerti fizetőparkoló területének bevonása szükséges a piac területnek bővítésére.

A működtetés során továbbra is kiemelt cél a piac szabályszerű, biztonságos és gazdaságos üzemeltetése, az árusok és vásárlók igényeinek figyelembevételével, hozzájárulva a város kereskedelmi vonzerejének erősítéséhez. Ennek első lépéseként a Szabadság utca felőli szabadterületi rész eső és napárnyékolása kiemelt fontosságú az időszakos árusítás lehetőségének maximalizása.

KARBANTARTÁS DIVÍZIÓ

Kórosi Miklós
divízióvezető

A karbantartás divízió a Pápai PVK Nonprofit Kft. divíziói által ellátott feladatok, közszolgáltatások technikai kiszolgáltatásában, a működőképesség optimális biztosításában vesz részt.

A karbantartás divízió főbb feladatkörei a következők:

- A korábbi 3 jogelőd gazdasági társaság által üzemeltetett intézmények tervszerű, ütemezett, illetve azonnali beavatkozást igénylő karbantartásának folyamatos elvégzése, az intézmények épületgépészeti berendezései állapotának folyamatos nyomon követése.

Ezen belül:

- Általános épületkarbantartás: festések, felületi hibák, nyílászárók javítása
- Villamos és gépészeti alapeladatok: fűtési, hűtési rendszerek ellenőrzése, optimális üzemeltetése
- Vizesblokkok, csapok állapotának ellenőrzése, javítása
- Riasztórendszer karbantartása, felügyelete
- Zöldterületek karbantartása
- Tisztítószeres, fogyóeszközök folyamatos biztosítása, elosztása

Cél, hogy a folyamatos felügyelet segítségével minél jobban meghosszabbítható legyen az egyes eszközök és rendszerek élettartama.

A legfontosabb, karbantartással érintett létesítmények: Esterházy-kastély, Jókai Mór Városi Könyvtár, Jókai Mór Művelődési Központ, Huszár Közösségi Ház, Képfestő Múzeum, Petőfi-ház, Sport Centrum, Városi Sportszarnok, Perutz Stadion, Spartacus Pálya, csatolt településrészek sportpályái, Pápai Városi Piac, Pápai PVK Nonprofit Kft. Fő utca 12. szám alatti székhelyének helyiségei.

- Játsszóterek karbantartása. A játsszóterei eszközök a használat, illetve a környezeti hatások következtében folyamatosan amortizálódnak. Ez tervszerű és folyamatos karbantartással, a meghibásodások korai feltárásával és megelőzésével kezelhető. A karbantartás divízió feladata, hogy a nem megfelelőnek értékelt, balesetveszélyes eszközöket dokumentumokkal igazolt módon a biztonsági követelményeknek megfelelő állapotúra hozza/hozassa, vagy elbontsa/bontassa. A tervszerű, jól ütemezett, dokumentált karbantartások lehetővé teszik a műszaki tanúsítványoknak, tanúsítási követelményeknek való folyamatos megfelelést. A divízió a város 17 játsszóterének, illetve 3 fitnesz parkjának karbantartási, állagmegóvási felügyeletét végzi, melyeken több mint 150 sport- és játsszeszköz található.

- A sportpályák zöldterületeinek, illetve műfüves területeinek, atlétikai pályáinak gondozását a Pápai Egyesített Labdarugó Club (PELC) gépeivel végzi részben a karbantartás divízió, illetve a PELC dolgozói szerződés keretén belül. Ide tartoznak a csatolt települések sportpályái is.

A zöldterület gondozás további szegmensei a játsszóterek, fitnesz parkok, illetve a gazdasági társaság üzemeltetési körébe tartozó létesítmények területének gondozása.

- Városi- és sportrendezvények helyszínének előkészítése, illetve a rendezvények utáni lebontási feladatok elvégzése (színpad, sátor, faházak) a rendezvény műszaki biztosítása.
- Közterületi berendezések (padok, kerékpártárolók, hulladékgyűjtő edények), szobrok, utcabútorok, szökőkutak javítása, karbantartása, pótlása.
- Közterületek fellobogóztatása.
- Karácsonyi díszkivilágítás üzemeltetése.
- Szabadtéri színpad karbantartása.
- Üzemeltetési szerződés keretében elektromos rollerek üzemeltetésének biztosítása, ezen belül rollerek és lítium-ion akkumulátoraik begyűjtése, kihelyezése, cseréje, ellenőrzése.
- A Pápai Városi Óvodák, illetve a Pápai Gyermejjóléti Alapellátási Intézmény által üzemeltetett létesítmények és az azokon található játszóterek karbantartása, napi szemrevételezése a létesítmények zöldterületének gondozása, téli időszakban az óvodák, bölcsődék területén található járdák hó és jégmentesítése, 7 óvodai és 3 bölcsődei létesítmény tartozik ebbe a feladatkörbe.
- Téli időszakban a divízió részt vesz a városi hó-eltakarítás, síkosság-mentesítési feladatok elvégzésében.

A legfontosabb karbantartási műveletek a következők:

- a fenntartásba bevont épületek és közvetlen környezetük karbantartása, állagmegóvása
- eszközök (játék- és sporteszközök, faházak, színpadelemek, sátorelemek és egyéb rendezvényekhez kapcsolódó technikai elemek) festése, karbantartása, állagmegóvása
- a karbantartáshoz használt gépek egyéb szerszámok javítása, szervizelése
- a fenntartásba bevont épületek helyiségeinek karbantartása, állagmegóvása
- épületgépészeti munkák
- sportpályák, játszóterek zöldterületeinek nyírása, gondozás

A karbantartási feladatokat 16 fővel, az óvodai, bölcsődei karbantartási feladatokat 3 fővel végzi a divízió.

A karbantartás divízió feladata a környezet-egészségügy közfeladat ellátása is.

Ennek keretében a társaság az alábbi közfeladatokat látja el:

- Gépi takarítás: a gépi seprést napi rendszerességgel, de legalább heti 3 alkalommal végzi a társaság január 1-től december 31-ig terjedő időszakban, a közszolgáltatási szerződésben meghatározott utcákon, közterületeken, az időjárási viszonyok figyelembevételével. Nem

történik gépi seprés a téli havas időjárási viszonyok esetén, azon időszakban, amikor az éjszakai hőmérséklet a 0 fokot nem éri el, illetve esős napokon.

- Kézi seprés, takarítás: a belváros területén 6 felosztott körzetben és a Pápai Városi Piac területén. Minden munkanapon, illetve hétvégén ügyeleti rendszerben kerül elvégzésre a kézi seprés, takarítás. További feladatok: a keletkezett kommunális hulladék összegyűjtése, illetve a kihelyezett közterületi hulladékgyűjtők ürítése. A kézi seprés, takarítás során a körzetek fekáliával, vizelettel szennyezett közterületeinek fertőtlenítése is megtörténik.
- Közterületi hulladékgyűjtők ürítése: hulladékgyűjtők napi ürítése, ürítéskor az edényekbe beleragadt szemét eltávolítása. Az edények mellé kiszóródott vagy lerakott hulladék összeszedése, elszállítása. A hulladékgyűjtő edények ürítése során figyelemmel a kihelyezett edények állapotának felmérése is megtörténik és a hiányzó, sérült edények javítása, pótlása is a divízió feladata.
- Autóbusz megállók takarítása: hulladékmentesítés, portalanítás, hó- és síkosság mentesítés.
- Illegálisan közterületen elhagyott, illetve többlethulladék összegyűjtése: az illegálisan elhagyott kommunális, illetve lom és elkülönítetten gyűjtött hulladék összegyűjtése és elszállítása napi rendszerességgel történik kisteherautó igénybevételével. Az összegyűjtött hulladékfajták előkezelőbe, illetve hasznosítóba történő elszállításról a Közszolgáltató gondoskodik.
- Téli hó-eltakarítás, síkosság -mentesítés: téli időszakban, amennyiben az időjárás indokolja a kézi sepréssel, takarítással érintett területeken hó eltakarítási, síkosság mentesítési feladatok elvégzése.
- Nagyvárosias övezetben lombhulladék összegyűjtése, elszállítása.
- Egyéb munkák: Önkormányzat megrendelésére eseti jelleggel a közfeladat ellátásához kötődhet azonnal elvégzendő takarítási, hulladékgyűjtési, szállítási feladat. Ilyenek lehetnek: vízelvezető árkok takarítása, önkormányzati ingatlanok hulladék mentesítése.
- Városi rendezvények után a rendezvény területének hulladékmentesítése.

A környezet-egészségügy közfeladatot a divízió 14 fővel végzi.

DIVÍZIÓK PÉNZÜGYI TERVEI

Tarsó Nikoletta
gazdasági vezető

A Pápai PVK Városüzemeltetési és Köszolgáltató Nonprofit Kft.
összesített pénzügyi terve 2026.

Költségvetés (bruttó)	Előirányzat 2026
3. Média- és marketing divízió	175 781 456
4. Jókai Mór Városi Könyvtár	103 959 118
5. Gróf Esterházy Károly Múzeum	100 215 050
6. Jókai Mór Művelődési Központ + Műv. Házak	215 552 087
8. Sport divízió	208 324 041
12. Zöldterület	342 561 966
13. Közútkezelés	211 499 067
14. Közvilágítás	158 095 200
15. Állat- és környezeti	25 669 614
16. Köztisztaság	149 205 228
Támogatási igény összesen	1 690 862 825
7. Esterházy- kastély	75 765 618
9. Parkolás	115 552 738
11. Piac	0
Üzemeltetési költségek összesen	191 318 356
MINDÖSSZESEN	1 882 181 181

Média- és marketing divízió pénzügyi terve 2026

Megnevezése		3. Média centrum közvetlen	3. Média centrum 9,85 % közvetett közfeladat ált.	3. Média centrum 8,74 % közvetett általános	31. Városmarketing közvetlen	31. Városmarketing 4,71 % közvetett közfeladat ált.	31. Városmarketing 4,18 % közvetett általános	Terv 2026
51-53	ANYAG JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	31 859 000	1 077 590	12 448 699	10 380 000	515 274	5 953 726	62 234 289
51	ANYAGKÖLTSÉGEK	4 850 000	398 925	686 964	0	190 755	328 548	6 455 192
52	IGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	23 759 000	669 800	9 561 790	10 380 000	320 280	4 573 030	49 263 900
53	EGYÉB SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	3 250 000	8 865	2 199 945	0	4 239	1 052 148	6 515 197
54-56	SZEMÉLYI JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	59 001 298	14 644 316	13 768 884	28 245 480	7 002 511	6 585 119	129 247 608
54	BÉRKÖLTSÉG	52 036 800	11 642 582	12 172 268	24 996 000	5 567 163	5 821 519	112 236 333
55	SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉS	199 714	1 488 199	14 222	0	711 616	6 802	2 420 552
56	BÉRJARULÉKOK	6 764 784	1 513 536	1 582 395	3 249 480	723 731	756 798	14 590 723
57	ÉRTÉKSÖKKENÉSI LEÍRÁS	1 600 000	0	541 880	0	0	259 160	2 401 040
5	KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	92 460 298	15 721 906	26 759 464	38 625 480	7 517 785	12 798 004	193 882 938
	ÉRTÉKESÍTÉS ELSZÁMOLT							
8	ÖNKÖLTSÉGE ÉS RÁFORDÍTÁSOK	7 500 000	19 700	0	0	9 420	0	7 529 120
KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN		99 960 298	15 741 606	26 759 464	38 625 480	7 527 205	12 798 004	201 412 058
9	ÁRBEVÉTEL ÉS BEVÉTELEK ÖSSZESEN	99 960 298	15 741 607	26 759 464	38 625 480	7 527 205	12 798 004	201 412 058
91-92	BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEV	13 607 602		0	0	0	0	13 607 602
91	Működési bevétel	13 607 602		0	0	0	0	13 607 602
9121	Üzemeltetéssel kapcsolatos bevételek	0		0	0		0	0
96	EGYÉB BEVÉTELEK	86 352 696	15 741 607	26 759 464	38 625 480	7 527 205	12 798 004	187 804 456
9634	ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS	74 329 696	15 741 607	26 759 464	38 625 480	7 527 205	12 798 004	175 781 456
9673	KÖLTSÉGVETÉSBŐL KAPOTT TÁMOGATÁS	0		0	0	0	0	0
9674	PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS	12 023 000		0	0		0	12 023 000
Tervezett eredmény 2026		0	0	0	0	0	0	0

[illegible]

Sportért felelős divízió pénzügyi terve 2026

Megnevezése		8. Sport közvetlen	8. Sport 14,87 % közvetett közfeladat általános	8. Sport 13,2 % közvetett általános	8. Sport Terv 2026
51-53	ANYAG JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	251 884 000	1 626 778	18 801 239	272 312 017
51	ANYAGKÖLTSÉGEK	152 179 000	602 235	1 037 520	153 818 755
52	IGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	99 705 000	1 011 160	14 441 147	115 157 307
53	EGYÉB SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	0	13 383	3 322 572	3 335 955
54-56	SZEMÉLYI JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	89 071 058	22 107 714	20 795 112	131 973 884
54	BÉRKÖLTSÉG	75 402 600	17 576 162	18 383 746	111 362 507
55	SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉS	3 866 120	2 246 652	21 479	6 134 251
56	BÉRJÁRULÉKOK	9 802 338	2 284 901	2 389 887	14 477 126
57	ÉRTÉKSÖKKENÉSI LEÍRÁS	0	0	818 400	818 400
5	KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	340 955 058	23 734 492	40 414 751	405 104 301
8	ÉRTÉKESÍTÉS ELSZÁMOLT ÖNKÖLTSÉGE ÉS RÁFORDÍTÁSOK	11 500 000	29 740	0	11 529 740
KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN					
9	ÁRBEVÉTEL ÉS BEVÉTELEK ÖSSZESEN	352 455 058	23 764 232	40 414 751	416 634 041
91-92	BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEV	352 455 058	23 764 232	40 414 751	416 634 041
91	Működési bevétel	208 310 000	0	0	208 310 000
9121	Üzemeltetéssel kapcsolatos bevételek	0	0	0	0
96	EGYÉB BEVÉTELEK	144 145 058	23 764 232	40 414 751	208 324 041
9634	ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS	144 145 058	23 764 232	40 414 751	208 324 041
9673	KÖLTSÉGVETÉSBŐL KAPOTT TÁMOGATÁS	0	0	0	0
9674	PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS	0	0	0	0
Tervezett eredmény 2026		0	0	0	0

Városüzemeltetésért felelős divízió pénzügyi terve 2026.

Vállalkozói tevékenységek

Megnevezése	9. Parkolás közvetlen	9. Parkolás 5,26 % közvetett általános	9. Parkolás Terv 2026	11. Piac Közvetlen	11. Piac 1,85 % közvetett általános	11. Piac Terv 2026
51-53	ANYAG JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	36 646 000	7 492 009	44 138 009	20 400 040	23 035 062
51	ANYAGKÖLTSÉGEK	4 200 000	413 436	4 613 436	6 930 000	7 075 410
52	IGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	32 346 000	5 754 578	38 100 578	13 370 040	15 393 989
53	EGYÉB SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	100 000	1 323 995	1 423 995	100 000	565 664
54-56	SZEMÉLYI JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	35 519 742	8 286 537	43 806 279	12 493 506	15 407 972
54	BÉRKÖLTSÉG	31 320 000	7 325 644	38 645 644	10 980 000	13 556 510
55	SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉS	128 142	8 559	136 701	86 106	89 116
56	BÉRJÁRULÉKOK	4 071 600	952 334	5 023 934	1 427 400	1 762 346
57	ÉRTÉKSÖKKENÉSI LEÍRÁS	1 400 000	326 120	1 726 120	200 000	314 700
5	KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	73 565 742	16 104 666	89 670 408	33 093 546	38 757 735
8	ÉRTÉKESÍTÉS ELSZÁMOLT ÖNKÖLTSÉGE ÉS RÁFORDÍTÁSOK	1 366 000	0	1 366 000	600 000	600 000
KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN						
9	ÁRBEVÉTEL ÉS BEVÉTELEK ÖSSZESEN	74 931 742	16 104 666	91 036 408	33 693 546	39 357 735
91-92	BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEV	74 931 742	0	74 931 742	39 357 735	39 357 735
91	Működési bevétel	50 000	0	50 000	0	0
9121	Üzemeltetéssel kapcsolatos bevételek	74 881 742	16 104 666	90 986 408	0	0
96	EGYÉB BEVÉTELEK	0	0	0	0	0
9634	ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS	0	0	0	0	0
9673	KÖLTSÉGVETÉSBŐL KAPOTT TÁMOGATÁS	0	0	0	0	0
9674	PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS	0	0	0	0	0
Tervezett eredmény 2026		0	0	0	5 664 189	-5 664 189
						0

Városüzemeltetésért felelős divízió pénzügyi terve 2026.
Zöldterület kezelés

Megnevezése	121. Zöldterület vállalkozó díja	123. Kertészet	124. Zöldterület közös költsége	12. Zöldterület kezelés közvetlen összesen	123. Kertészet 14,10 % közvetett közfeladat általános	123. Kertészet 12,51 % közvetett általánosból	12. Zöldterület Terv 2026
51-53	ANYAG JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	23 424 000	29 908 000	185 146 000	1 542 540	17 818 447	204 506 987
51	ANYAGKÖLTSÉGEK	0	13 550 000	30 600 000	571 050	983 286	32 154 336
52	IGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	131 814 000	15 948 000	153 886 000	958 800	13 686 269	168 531 069
53	EGYÉB SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	0	410 000	660 000	12 690	3 148 892	3 821 582
54-56	SZEMÉLYI JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	0	0	84 450 134	20 962 930	19 708 094	125 121 159
54	BÉRKÖLTSÉG	0	0	74 340 000	0	17 422 777	108 428 808
55	SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉS	0	0	445 934	2 130 315	20 356	2 596 606
56	BÉRJÁRULÉKOK	0	0	9 664 200	2 166 584	2 264 961	14 095 745
57	ÉRTÉKCSÖKKENÉSI LEÍRÁS	0	8 980 000	11 580 000	0	775 620	12 355 620
5	KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	131 814 000	38 888 000	281 176 134	22 505 470	38 302 162	341 983 766
8	ÉRTEKESÍTÉS ELSZÁMOLT ÖNKÖLTSÉGE ÉS RÁFORDÍTÁSOK	0	150 000	550 000	28 200	0	578 200
KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN							
9	ÁRBEVÉTEL ÉS BEVÉTELEK ÖSSZESEN	131 814 000	39 288 000	281 726 134	22 533 670	38 302 162	342 561 966
91-92	BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEV	0	0	0	0	0	0
91	Működési bevétel	0	0	0	0	0	0
9121	Üzemeltetéssel kapcsolatos bevételek	0	0	0	0	0	0
96	EGYÉB BEVÉTELEK	131 814 000	39 288 000	281 726 134	22 533 670	38 302 162	342 561 966
9634	ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS	131 814 000	39 288 000	281 726 134	22 533 670	38 302 162	342 561 966
9673	KÖLTSÉGVETÉSBŐL KAPOTT TÁMOGATÁS			0	0	0	0
9674	PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS			0	0	0	0
Tervezett eredmény 2026		0	0	0	0	0	0

Városüzemeltetésért felelős divízió pénzügyi terve 2026.

Közütkelés

Megnevezése	131. Járda- felújítás	132. Sikosság- mentesítés	133. Kátyúzás	134. Táblakihelyezés 135. Útburkolati jelek	137. Közütkelés közös költség	13. Közütkelés közvetlen összesen	137. Közütkelés közös ktg 9,89 % közvetett közfeladat általános	137. Közütkelés közös ktg 8,78 % közvetett általános	13. Közütkelés Terv 2026
51-53 ANYAG JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	15 877 000	7 350 000	32 810 000	10 500 000	29 621 000	96 158 000	1 081 966	12 505 673	109 745 639
51 ANYAGKÖLTSÉGEK	8 327 000	6 350 000	3 810 000	5 500 000	7 850 000	31 837 000	400 545	690 108	32 927 653
52 EGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	7 550 000	1 000 000	29 000 000	5 000 000	19 571 000	62 121 000	672 520	9 605 551	72 399 071
53 SZEMÉLYI JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	0	0	0	0	0	2 200 000	8 901	2 210 014	4 418 915
54 BÉRKÖLTSÉG	0	0	0	0	59 228 602	59 228 602	14 703 786	13 831 900	87 764 288
55 SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉS	0	0	0	0	51 823 200	51 823 200	11 689 861	12 227 976	75 741 038
56 BERJARULEKOK	0	0	0	0	668 386	668 386	1 494 242	14 287	2 176 915
57 ÉRTÉKSÖKKENÉSI LEÍRÁS	0	4 700 000	4 445 000	0	6 737 016	6 737 016	1 519 682	1 589 637	9 846 335
5 KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	15 877 000	12 050 000	37 255 000	10 500 000	91 129 602	166 811 602	15 785 752	26 881 933	209 479 287
8 ÉRTÉKESÍTÉS ELSZÁMOLT ÖNKÖLTSÉGE ÉS RÁFORDÍTÁSOK	0	0	0	0	2 000 000	2 000 000	19 780	0	2 019 780
9 ÁRBEVÉTEL ÉS BEVÉTELEK ÖSSZESEN	15 877 000	12 050 000	37 255 000	10 500 000	93 129 602	168 811 602	15 805 532	26 881 933	211 499 067
91-92 BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEV	0	0	0	0	93 129 602	168 811 602	15 805 532	26 881 933	211 499 067
91 Működési bevétel	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9121 Üzemeltetéssel kapcsolatos bevételek	0	0	0	0	0	0	0	0	0
96 EGYÉB BEVÉTELEK	15 877 000	12 050 000	37 255 000	10 500 000	93 129 602	168 811 602	15 805 532	26 881 933	211 499 067
9634 ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS	15 877 000	12 050 000	37 255 000	10 500 000	93 129 602	168 811 602	15 805 532	26 881 933	211 499 067
9673 KÖLTSÉGVETÉSBŐL KAPOTT TÁMOGATÁS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9674 PALYAZATI TÁMOGATÁS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tervezett eredmény 2026	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Városüzemeltetésért felelős divízió pénzügyi terve 2026.
Köztisztaság, Állat- és Környezetegészségügy, Köztisztaság

Megnevezése	14. Köztisztaság	151. Állateu	152. Környezet eu	15. Állateu. Körny eu közvetlen	151. Állateu 1,69 % közvetett közfeladat általános	151. Állateu 1,5 % közvetett általános	15. Állateu Környezet eu Terv 2026	16. Köztisztaság közvetlen	16. Köztisztaság 12,25 % közvetett közfeladat általános	16. Köztisztaság 10,87 % közvetett általános	16. Köztisztaság terv
51-53 ANYAG JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	158 095 200	7 280 000	4 695 000	11 975 000	184 886	2 136 504	14 296 390	22 870 000	1 340 150	15 482 536	39 692 686
51 ANYAGKÖLTSÉGEK	130 412 000	2 450 000	2 880 000	5 330 000	68 445	1 117 900	5 516 345	11 550 000	496 125	854 382	12 900 507
52 IGÉNYBE VETT SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI	27 683 200	4 830 000	1 815 000	6 645 000	114 920	1 641 039	8 400 959	10 820 000	833 000	11 892 066	23 545 066
53 EGYÉB SZOLGÁLTATÁS KÖLTSÉGEI		0	0	0	1 521	377 565	379 086	500 000	11 025	2 736 088	3 247 113
54-56 SZEMÉLYI JELLEGŰ KÖLTSÉGEK	0	10 121 184	0	10 121 184	2 512 578	2 363 081	14 996 843	73 407 168	18 212 475	17 124 459	108 744 103
54 BÉRKÖLTSÉG		8 956 800	0	8 956 800	1 997 560	2 089 062	13 043 422	64 572 000	14 479 353	15 138 736	94 190 089
55 SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉS		0	0	0	255 336	2 441	257 776	440 808	1 850 806	17 688	2 309 302
56 BÉRJÁRULÉKOK		1 164 384	0	1 164 384	259 683	271 578	1 695 645	8 394 360	1 882 316	1 968 036	12 244 712
57 ÉRTÉKSÖKKENÉSI LEÍRÁS	0	1 000 000	80 000	1 080 000	0	93 000	1 173 000	0	0	673 940	673 940
5 KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	158 095 200	18 401 184	4 775 000	23 176 184	2 697 464	4 592 585	30 466 233	96 277 168	19 552 625	33 280 935	149 110 728
8 ÉRTÉKESÍTÉS ELSZÁMOLT ÖNKÖLTSÉGE ÉS RAFORDÍTÁSOK	0	500 000	50 000	550 000	3 380	0	553 380	70 000	24 500	0	94 500
KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN	158 095 200	18 901 184	4 825 000	23 726 184	2 700 844	4 592 585	31 019 613	96 347 168	19 577 125	33 280 935	149 205 228
9 ÁRBEVÉTEL ÉS BEVÉTELEK ÖSSZESEN	158 095 200	18 901 184	4 825 000	23 726 184	2 700 844	4 592 585	31 019 614	96 347 168	19 577 125	33 280 935	149 205 228
91-92 BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEV	0	3 650 000	1 700 000	5 350 000		0	5 350 000	0	0	0	0
91 Működési bevétel	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
9121 Üzemeltetéssel kapcsolatos bevételek	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
96 EGYÉB BEVÉTELEK	158 095 200	15 251 184	3 125 000	18 376 184	2 700 844	4 592 585	25 669 614	96 347 168	19 577 125	33 280 935	149 205 228
9634 ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS	158 095 200	15 251 184	3 125 000	18 376 184	2 700 844	4 592 585	25 669 614	96 347 168	19 577 125	33 280 935	149 205 228
9673 KÖLTSÉGVETÉSBŐL KAPOTT TÁMOGATÁS				0	0	0	0	0	0	0	0
9674 PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS				0	0	0	0	0	0	0	0
Tervezett eredmény 2026	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**A Pápai PVK Nonprofit Kft. Felügyelő
Bizottságának jelentése a Kft. 2026. évi
üzleti tervéről**

A Felügyelő Bizottság az ülését 2026.02.18 -án tartotta, amelyen megtárgyalta a Pápai PVK Nonprofit Kft. 2026. üzleti tervét.

Jegyzőkönyvi kivonat a Felügyelő Bizottság 2026.02.18 -án tartott üléséről:

A Pápai PVK Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottságának 4/2026. (II.18.) FB sz. határozat

A Pápai PVK Városüzemeltetési és Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság Felügyelőbizottsága megtárgyalta a jelen határozat mellékletét képező 2026. évi üzleti tervet, és azt jóváhagyásra javasolja a Társaság Alapítója számára.

A Felügyelőbizottság felkéri a Társaság ügyvezetését, hogy a jelen határozat elválaszthatatlan mellékletét képező 2026. évi üzleti tervet jóváhagyásra küldje meg az Alapító részére.

Felelős: Társaság ügyvezetője
Határidő: 5 munkanapon belül

Pápa, 2026.02.18.



Bizottsági elnök
Dr. Kovács Zoltán



Bizottsági tag
Dr. Bányai Katalin Erzsébet



Bizottsági tag
Varga-Kovács Beatrix Zsuzsanna



Bizottsági tag
Dr. Marton István



Bizottsági tag
Németh Zsolt